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A  J E D N A K

3 września rozpoczął się rok szkolny w Szkole Podstawowej 
nr 2. Zgodnie z założeniami na nowy rok szkolny dzieci weszły 
do świeżo oddanego budynku dydaktycznego, który został 
wykonany w rekordowym, jak  na polskie warunki, tempie.
Choć oficjalne otwarcie nastąpi 2 października, od pierwszego 
dnia szkoły nauka odbywa się we wszystkich salach.

Przed rokiem było tu jeszcze podw órko szkolne. W lutym
wylewano fundamenty, a później to już ......  Pamiętając
budowę Szkoły Podstawowej nr3, która wlokła się latami, wielu 
nie przypuszczało, że w 8 miesięcy zostanie oddany ”pod klucz” 
niemały, bo 8 - klasowy budynek, który z korytarzami, 
ubikacjami itd. ma około tysiąc sto metrów kwadratowych 
powierzchni.

Można pokusić się o twierdzenie, że zadanie takie było 
możliwe dzięki zaangażowaniu się władz lokalnych - samorządu, 
które od pomysłu, poprzez wybór wykonawców, do końca 
prowadziły budowę. Oczywiście, wymagało to odpowiedniego 
zabezpieczenia w budżecie. Przypomnę, że w tym roku Rada 
Miejska Lubonia przyznała na ten cel sumę 3,5 miliarda złotych.
Myślę, że jes t to jeden z dobrych przykładów  - brania swoich 
spraw w swoje ręce.

Oczywiście pozostało jeszcze wiele drobnych prac "kos
metycznych” np. założenie karniszy i firanek, ale z tym 
problemem doskonale dają sobie radę sami nauczyciele i ro 
dzice.

Wiele uznania należy się Leszczyńskiemu Przedsiębiorstwu 
Budownictwa, które dotrzymało trudnych warunków umo- Wejście i część elewacji do nowego budynku SP2, od 
wy. D odatkow o, odnowiono elewację zewnętrzną na pozos- strony osiedla Lubonianka . Z  prawej zachowany bez 
tałych budynkach szkoły. Dziś z zewnątrz trudno odróżnić uszkodzen ‘ pla,an (pomnik przyrody) 
starą od nowej. Całość wkomponowano w otaczającą zieleń szkołę.

Zajęcia odbywają się nie na trzy zmiany od 7.30 do 19.30, lecz kończą się już o 16.15.
Uczniom i nauczycielom życzymy owocnie spędzonych godzin.

Ludziska! Nie ma co 
dłużej się oszukiwać. Zbli
ża się dzień 19 września. 
Wybory, panowie szlach
ta. Czas już usiąść na rycz- 
ce i zastanowić się nad ro
lą, jaką pełnimy na tej are
nie. Musimy sobie jednak 
uprzytomnić, że nie może
my na tej ryczce siedzieć do 
sądnego dnia. Trzeba po
wziąć ważną decyzję: czy 
ruszę piórem tak, jak mi 
rozum i sumienie podpo
wiada, czy też pozwolę, 
aby ten kolejny w naszym 
kraju przełom dokonał się, 
nie daj Boże, bez mojego 
udziału. Nie dajmy się 
zwieść myślom: ”Nie pójdę, 
to nie będę miał sobie nic do 
zarzucenia.” Bądźmy od
powiedzialni. Bądźmy pa
nami swego losu! Ale, wie
cie, to trzeba mieć odwagę, 
żeby decydować. Więc bą
dźmy także odważni! A co- 
ooo! Mnie, kurczę, Polaka, 
na odwagę nie stać?!

Porady - jak głosować 
na str 4.

Zakład
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W ypadek
Tragiczny wypadek tram wajo

wy, który długo pozostanie jeszcze 
w pamięci mieszkańców Poznania, 
wydarzył się 8 września br. u zbiegu 
ulic 28 Czerwca 1956 i Pam iątko
wej. Przypomnijmy: tramwaj nr 10 
jadący z dużą szybkością w kierun
ku Dębca, skręcił nagle w ulicę 
Pamiątkową i przewrócił się na bok 
zahaczając o m ur pobliskiego baru. 
W drodze do szpitala zmarły trzy 
osoby. Kilka godzin później śmierć 
zabrała czwartą ofiarę. W śród pa
sażerów tram w aju znalazł się 16 
- letni Sławomir Trybuś, mieszkają
cy w Luboniu, przy ulicy W ester
platte. Jego stan jest bardzo poważ
ny.

( W . S )

Ekshumacja zwłok żołnierzy niemieckich

Szczątki żołnierzy wermachtu odkopane pomiędzy torami przy ul. Armii 
Poznań a Dworcową w Luboniu.

Szczegóły na str.2
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CIEKAWE BUDYNKI
W  tym  roku wyjątkowo dużo 

ja skó łek  (oknów ki i dymó- 
w ki) zagnieździło się w na
szym  mieście. Wcześnie rano 
spotkać m ożna takie oto ob
razki. P isklęta  i rodzice sia
dają na drutach elek trycz
nych. Zapew ne zbiórka  
przed  lekcją latania. Ju ż nie
długo odlecą przecież na z i
mę do cieplejszych zakątków  
naszego globu.

I stnieje wiele budynków w naszym mieście, które mają własną, często 
ciekawą architekturę i historię. Przechodząc obok nich nie pamiętamy 
lub nie znamy zupełnie ich losów. W tej rubryce prezentować będziemy 

informacje, które znamy i których dostarczają nam mieszkańcy. Jako 
pierwszy wybraliśmy budynek dawnej karczmy Żabikowskiej zbudowanej 
ok. 1840r. tuż przy skrzyżowaniu ulic Żabikowskiej z ulicą Kościuszki 
(obecnie Żabikowska nr 34). A rchitektura typowa dla rozwiązań z połowy 
XIX w., stosowanych w czasach tzw. ” olenderskich” . Podobne domy 
widzimy w Lasku, Dębcu czy w Puszczykowie Starym. Główne wejście do 
karczmy umieszczone było od strony ulicy Żabikowskiej, stąd przez 
przelotową sień dochodziło się do sali gościnnej, zajmującej całą północną 
połowę budynku. Z okien tej sali był doskonały wgląd na ulicę Kościuszki 
oraz ulicę Żabikowską w kierunku Świerczewa i Poznania. Dawniej 
karczmy pełniły ważną rolę w społeczności wiejskiej. Było to przede

M IG AW K A Z  N O W E J „D W Ó JK I"  
Pierwsze lekcje w nowych salach. Ale frajda!?

W  L asku, pom iędzy to ram i 
kolejowym i o raz  ulicami 
A rm ii Poznań  i D w orco

w ą o d k ry to  m ogiłę 17 żołnierzy 
niem ieckich, k tó rzy  zginęli 
w 1945 roku , b ron iąc  węzła k o 
m unikacyjnego (w iadukt kolejo
wy przy ul. K rętej o raz  droga  i to r  
na  M osinę).

A kcja  p row adzona  była przez 
poznańsk ich  archeologów  pod 
pa tro n a tem  W ojew ódzkiego 
K onserw ato ra  Z aby tków  A rche
ologicznych. E kshum acje, k tó 
rych o sta tn io  dokonu je  się coraz 
więcej, w ynikają z postanow ień 
K onw encji Genewskiej z 1949r. 
o raz  są konsekw encją 32 art. T ra 
k ta tu  m iędzy R zeczpospolitą Po l
ską a R epubliką F edera lną  N ie
miec o dobrym  sąsiedztw ie i przy
jaznej w spółpracy. A rtyku ł ten 
m ów i, że groby  ofiar wojen i ty ra 
nii, znajdujące się w R P  i N ie
m czech podlegają  ochronie p ra 
wa oraz, że będą zachow ane i p ie
lęgnow ane. W edług obliczeń 
strony  niem ieckiej na  terenie W ie
lkopolski zginęło w 1945 roku  
około  30 tysięcy żołnierzy niem ie
ckich. O koło  5 tysięcy pochow a
nych jes t na  cm en tarzu  na  M iłos- 
towie. W ykopane w  L uboniu  
szczątki znajdą się tam  również. 
Z godnie z postanow ieniem  M in i
sterstw a G ospodark i P rzestrzen
nej i B udow nictw a n a  m iłostow s-

kim cm entarzu  pow stanie spec
ja ln a  niem iecka kw atera, gdzie 
złożone zostaną  prochy  żołnierzy 
niem ieckich z W ielkopolski. Obe-, 
cnie najwięcej trudności spraw ia 
d ok ładna  lokalizacja istniejących

wszystkim miejsce, gdzie nabywano najniezbędniejsze towary spożywcze, 
tutaj organizowano spotkania grom ady wiejskiej oraz prowadzono wy
szynk piwa i wódki. Z  tego też względu położenie tej karczmy było bardzo 
dobre. Leżąc na skraju wsi Żabikowa, obsługiwała jej mieszkańców 
a także przejezdnych ciągnących wzdłuż "drogi poznańskiej” , a w szcze
gólności mieszkańców Dębca i Świerczewa udających się na nabożeństwa 
do swego kościoła parafialnego w Wirach. Zbudowanie w 1909 r. linii 
kolejowej do G rodziska umniejszyło znacznie ruch na wspomnianej 
drodze, tak że karczm a nie dawała już tych dochodów i tuż po I wojnie 
światowej ustała jej działalność. Jej rolę przejęły odtąd dwie restauracje 
Żabikowskie - pierwsza u Chmielewskiego /  dziś to miejsce wskazuje 
drewniany krzyż przy ul. Żabikowskiej, przy osiedlu „Lubonianka”/ , 
druga u Szukały przy placu Wolności, obie znacznie większe i wyposażone 
w sale ze sceną. W racając do omawianej karczmy, należy jeszcze dodać, że 
posiadała ona znaczny obszar pól uprawnych, sięgających do dzisiejszych 
ulic: Kościuszki, Sienkiewicza, Kasprowicza, W ojska Polskiego i Żabiko
wskiej. Ten obszar, tzw. "posada karczem na” , utw orzona została w 1833 
roku, a jej pierwszym znanym właścicielem był kołodziej Grzegorz Jakubowicz.

c.d. na str. 3

EKSHUMACJA ZWŁOK ŻOŁNIERZY NIEMIECKICH
m ogił. D okonu je  się jej głównie 
na  podstaw ie zeznań św iadków . 
Poszukiw ania p row adzone są 
przez W ojew ódzki K om ite t 
O chrony  Pam ięci W alk i M ęczeń
stw a w U rzędzie W ojew ódzkim  
(którego  sekretarzem  jes t A nd
rzej Beryt dy rek to r M uzeum  M a-

rtyrologicznego w Ż abikow ie) - 
w porozum ieniu  z N iem ieckim  
N arodow ym  Zw iązkiem  O pieki 
nad  G robam i O fiar W ojennych 
w Kassel. K oszty  poszukiw ań, 
ekshum acji i u rządzan ia  cm enta
rza ponosi s tro n a  niem iecka.

O d kry ta  w L uboniu  m ogiła

znajdow ała się na głębokości
3,5 m. W  niew ielkim  dole 
2 X 2  m etry  złożone zostały  ciała 
k ilkunastu  żołnierzy. Jak  poda ją  
św iadkow ie zginęli oni w styczniu 
1945r. a z pow odu  ostrej zimy 
pochow ani zostali dop iero  w m a
rcu. W śród  szczątek nie znalezio
no broni, ty lko jeden  nieśm iertel
nik (b laszka alum iniow a z num e
rem  um ożliw iającym  iden tyfika
cję) i osobiste p rzedm ioty  m. in: 
harm in ijka u stna , szczoteczka do 
zębów , po rtm onetk i, widelec, pie
rścień, fajkę, śrubok rę t, pap ie ro 
śnicę, szelki i inne drobiazgi.

L uboń , leżąc nad  W artą , był 
w ażnym  strategicznie punktem . 
N a jego terenie istnieje p raw d o 
podobnie  jeszcze kilka takich  m o
gił. Po dokładnej ich lokalizacji 
i ekshum acji zwłok zostaną  one 
przeniesione także na M iłostow o.

(PPR )
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Pod koniec XIX wieku karczma 
należała do G otfrydziaka, a następ
nie po jego śmierci do Wincentego 
Ratajczaka, który ożenił się z wdo
wą po poprzednim właścicielu. 
Około 1922 r. Ratajczak sprzedał 
tanio swe gospodarstwo i wyprowa
dził się na Pomorze, a całość przejął 
Białkowski przybysz z Galicji. N o
wy właściciel był człowiekiem rzut
kim i energicznym, toteż wkrótce 
ok. 1925 r. opracował projekt par
celacji części swego terenu między 
ulicami Kościuszki, Sienkiewicza 
a 11 Listopada o obszarze 9 ha 
i sprzedał około 80 działek budow
lanych, tworząc tzw. ”osadę Biał
kowskiego” . N atom iast resztę pól 
/  prawie 9 h a / , położonych między 
ulicami 11 Listopada a Żabikowską 
sprzedał ok. 1927 r. wraz z zabudo
waniami dawnej karczmy, stodołą 
i stajnią rodzinie Wyszkowskich 
/M a r ia n  i Z o fia / . W rękach tej 
rodziny te obiekty pozostają do 
dnia dzisiejszego. Po II wojnie świa
towej rozparcelowano resztę wspo
mnianych gruntów, tworząc ok. 40 
parcel w rejonie ulicy Karłowicza. 
Stanisław Malepszak.

I

5 VII - N a ul. Mickiewicza skra
dziono rower o wartości 3,5 min 
zł.

13 VII - Włamania poprzez roze
rwanie ściany oraz rozcięcie krat 
i kradzieże artykułów spożyw
czych w sklepie "M ikrus” oraz 
kiosku warzywnym, przy ul. Ar
mii Poznań.

15 VII - Przed południem dokonano 
włamania wyłamując zamek 
w drzwiach do mieszkania w Lu- 
boniance. Skradziono gotówkę 
i sprzęt wartości 20 min zł.

19 VII - Kradzież 5 kur, 15 kurcząt 
i roweru - składaka. Straty 1,8 
min.

21 VII - Na stacji PKP włamanie do 
budynku węzła automatyki tele
komunikacyjnej i kradzież radio
telefonu za 7 min zl.

22 VII - Na ul. Kurowskiego włama
nie do pomieszczeń gospodar
czych i kradzież narzędzi oraz

sprzętu warsztatowego na sumę 
ponad 15 min zł.

24 VII - Policjanci podczas kontroli 
drogowej ujawnili fałszywe pra
wo jazdy. Druk skradziono 
w woj. ciechanowskim podczas 
jednego z włamań do urzędu gmi
ny.

27 VII - Jedno z trzech podobnych 
włamań. Do sklepu spożywczego 
na ul. 11 listopada dostaje się 
złodziej poprzez wybicie otworu 
w dachu. Kradnie gotówkę 30 
min, popijając przy tym winko.

28 VII - Kradzież sprzętu o wartości 
3 min zł z ogródków działkowych 
"Pokój” .

30 VII - Z budynku mieszkalnego 
przy ul. Żabikowskiej kradzież 
telewizora, video, anteny satelita
rnej i kurtki skórzanej łącznie za 
30mln 700 tys. zł. Sprawca znany.

1 VIII - Kradzież samochodu "Syre
na” o wartości 1,5 min zł, od
nalezionej później w Poznaniu.

1 VIII - Włamanie do pijalni piwa na 
ul. Sobieskiego i kradzież: papie
rosów, czekolad i zapalniczek za
3,5 min.

8 VIII - Kolejne włamanie przez 
dach, tym razem do sklepu spoży
wczego przy ul.Krętej. Ginie go
tówka w wysokości 26 min zł. Na 
miejscu pozostaje butelka po wi
nie.

10 VIII - Właściciel mieszkania do
konuje samowolnej eksmisji loka
tora, wyrzucając przez okno, tele

wizor Samsung i wieżę Diory. 
Straty ponad 4 min zł.

18 VIII - Z warsztatu samochodowe
go przy ul. Sobieskiego skradzio
no telewizor i narzędzia na sumę 
ok 13 min zł. Ostatecznie spraw
ców ustalono a mienie odzyska
no.

22 VIII - N a osiedlu Lubonianka 
zatrzymano trzech 17-letnich 
mieszkańców Lubonia,sprawców 
włamań i kradzieży do trzech sa
mochodów. Ostatecznie ustalo
no, że w okresie 3 miesięcy doko
nali 21 włamań na terenie lubonia 
i klina dębieckiego.

23 VIII - Młodzieniec (78r.) z trądzi
kiem kradnie ze sklepu preparat 
"Clerasil” . (Niewątpliwy skutek 
reklamy)

24 VTII - Kradzież radioodtwarzaczy 
z powypadkowych samochodów 
pozostawionych na terenie salonu 
Toyota przy ul. Armii Poznań.

Włamań do samochodów i kra
dzieży dokonano w kilkunastu przy
padkach. Głównie łupem były pozo
stawione wewnątrz sprzęty i radio
odtwarzacze. Zginęło też bezpowrot
nie kilka rowerów.

Łącznie w miesiącach wakacyj
nych wystawiono 217 mandatów na 
sumę 48,8 min zl. 25 osób ukarano 
kolegium z  czego 17 za jazdę po 
pijanemu. Dokonano 70 interwencji 
a 15 osób odwieziono na izbę wytrzeź
wień.

A *. Ta...ka ryba
W poprzednich numerach zapo

wiadałem informacje o kilku ak
wenach, w których można złowić 
nie spotykane w naszych okolicach 
ryby. Dzisiaj kilka osobistych re
fleksji o przepięknej rzece Pomorza 
Zachodniego - Parsęcie. Jest to jed
na z większych rzek w tym rejonie, 
z ujściem do Bałtyku. Jej urok pole
ga na tym, że jest ona jedną z nieli
cznych, której, 
zlewisko nie zo
stało zeszpeco
ne przez cywili
zację, a ponad
to jedną z naj
lepiej zarybio
nych. M ożna 
w niej złowić 
wszystkie ga
tunki ryb po
czynając od 
płoci, poprzez 
leszcze, szczu
paki, karpie, 
węgorze, na pstrągach, lipieniach 
i trociach kończąc. Przekonałem się
0 tym osobiście. W ykorzystując 
krótki urlop, wyjechałem do K ar
lina. Zaraz po przyjeżdzie zabrałem 
sprzęt i w towarzystwie specjalistów 
od połowu troci udaliśmy się nad 
wodę. Zaopatrzony w 2,5 m spining
1 zestaw blach "K arlinek” rozpo
częliśmy łowy w dół rzeki - poniżej 
Karlina. Pogoda w tym dniu była 
wybitnie wędkarska i liczyliśmy na

dobre wyniki. Przewidywania nasze 
sprawdziły się. Dopiero gdy wyszło 
słońce mogliśmy cieszyć się złowio
nymi rybami. Obrzucając kolejny 
dołek poczułem atak  ryby, zacięcie 
następnie kilkuminutowa walka 
w czasie której troć wykonywała 
wyskoki nad lustro wody, taniec na 
ogonie i wreszcie hol zakończony 
wyjęciem ryby. Była to piękna troć 

s r e b r n i a k .  
W Karlinie 
w sklepie waży
my nasze tro
fea. Moja ma
3,5 kg. Koledzy 
mają jeszcze 
większe okazy. 
Jeden złowił 
troć o wadze 5,7 
kg a drugi dwie 
sztuki odpowie
dnio 2,3 kg i 4,1 
kg. Były to nie- 
z a p o m n i a n e  

chwile. Dlatego polecam wszystkim 
by jechali wędkować w tam te rejo
ny, ale w przyszłym roku, bo teraz 
trwa okres ochronny tej pięknej, 
walecznej ryby, której coraz mniej 
w naszych rzekach. W odnik. P.S. 
Zapraszam kolegów wędkarzy do 
dzielenia się uwagami ze swoich 
wypraw. Najciekawsze będziemy 
publikować w kolejnych numerach 
"Wieści” .

S T R A Ż  
MIEJSKA

130-011 w. 224 
139-091

Minione dwa miesiące okresu urlo
powego były czasem wytężonej pracy 
dla funkcjonariuszy SM. Zajmowaliś
my się porządkami w mieście. Kom
pleksowo przeprowadzone zostały 
przeglądy posesji położonych przy uli
cach: Wojska Polskiego, 11 Listopa
da, Żabikowskiej, Sobieskiego, Armii 
Poznań, Powst.Wielkopolskich, Nie
złomnych, Północnej, Osiedlowej i Si
korskiego. Ze wszystkimi mieszkań

cami, których funkcjonariusze SM. 
zastali były przeprowadzane rozmo
wy. Dotyczyło to oczywiście tylko 
tych, u których stwierdzono niedocią
gnięcia. Inni wzywani wyli na roz
mowę w lokalu SM. W tym miejscu 
komendant SM. przeprasza wszyst
kich za uciążliwości spowodowane 
koniecznością stawiania się w Urzę
dzie. Jednocześnie dziękujemy wszyst
kim za wyrozumiałość i godną po
stawę, bowiem wszystkie uwagi i zale
cenia zostały wykonane w sposób 
wzorowy, a efekty tego są widoczne. 
Ponadto w minionych dwóch miesią
cach funkcjonariusze SM. ukarali 
mandatami: - 27 kierowców za złe lub 
niedozwolone parkowanie, - 3 osoby 
za nielegalne przyłącza szamb do in
stalacji burzowej, - 11 osób odwiezio
no do izby wytrzeźwień, - 9 razy 
podejmowano interwencje związane 
z kłótniami i bijatykami w domach, 
- zdjęto i zabezpieczono sieć kłusow
niczą na "Kocich Dołach” .

Z.K.

17.07. - Puszczykowo, ul. D wor
cowa - pompowanie wody z piw
nicy.

22.07. - ul. Żabikowska 52 - pozos

tawienie pieczonego mięsa bez 
nadzoru, było przyczyną inter
wencji straży.

24.07. - ul. Żabikowska - pożar 
wysypiska śmieci.

24.07 - ul. Żabikowska - Puszkina 
- ratownictwo drogowe, wypa
dek samochodowy.

25.07. - ul. Cm entarna - gaszenie 
pożaru trawy.

02.08. - likwidacja pożaru przy 
Zakł. Chemicznych w Luboniu.

19.08. - interwencja przy niedozwo
lonym wypalaniu śmieci na ul. 
Łącznej.
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DNI LUBONIA
N a sesji R M L 26 sierpnia pod

jęto decyzję czy i w jakiej formie 
odbywać się mają ” Dni Lubonia” . 
O rganizator ubiegłorocznych im
prez - Zarząd M iasta uznał, że jest 
to święto mieszkańców i oni po
winni je organizować, a nie władze, 
jak  to miało miejsce w poprzedniej 
epoce. Władze natom iast powinny 
wspierać i pomóc w ich zorganizo
waniu. Zaproponow ano powołanie 
kom itetu do zorganizowania ” Dni 
Lubonia” . W jego składzie są: R. 
Haremza - radny, M. Kapelański

- przedstawiciel sponsorów, K. Mo- 
liński - przewodniczący RML, 
W l.Ochniak - przedstawiciel spon
sorów, E. Szymańska - Kierownik 
Wydziału Oświaty i K ultury U.M ., 
M. Szymański - przedstawiciel Z a
rządu M iasta oraz M. Tyklewicz ze 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Lu
boniu.

Już wiadomo, że ”Dni Lubonia” 
odbędą się 1, 2 i 3 października. 
Szczegółowy plan imprez zostanie 
przedstawiony w specjalnie wyda
nej jednodniówce.

KOMUNIKAT SPOŁECZNEGO KOMITETU 
OBCHODÓW „DNI LUBONIA” 1993 R.

Wszelkie instytucje, zakłady, przedsiębiorstwa oraz osoby prywatne 
zainteresowane pomocą w organizacji ,,Dni Lubonia”, proszone są 
o kontakt w Urzędzie Miejskim w p.018 lub 103, tel.130 - 011 wew. 211 
lub 130 - 303.

Za Komitet E. Szymańska.

■PA M i ETA 5 Z  KA z  l i s ,
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30 lipca odbyła się kolejna 38 
sesja Rady Miejskiej Lubonia. 
Omówiono w jej trakcie szczegó
łowe sprawozdanie budżetowe 
za pierwsze półrocze. Realizacja 
dochodów wynosiła 47% a wy
datków 48%. Różnicę pokrywa
no z nadwyżki budżetowej, bez 
potrzeby zaciągania krótkoter
minowych kredytów. W związku 
z niemożnością wykonania w pe
łni zaplanowanych wydatków na 
skrzyżowanie (brak końcowych 
uregulowań prawnych) oraz wy
chodząc naprzeciw zapotrzebo
waniom placówek kultury i klu
bu sportowego, Zarząd Miasta 
postawił wniosek o zmniejszenie 
pozycji "skrzyżowanie” o 650 
min zł. W wydatkach dokonano 
następujących zmian: podniesio
no o 80 min zł wydatki na place 
dla nauczycieli ”0”, zwiększono 
dotację dla Biblioteki o 130 min 
zł, dla Ośrodka Kultury o 65 
min, dla ”Wieści Lubońskich” 
o 50 min zł, 16 min zł na zwięk
szone koszty utrzymania karetki 
pogotowia i dla Lubońskiego 
Klubu Sportowego o 190 min tj. 
do 360 min zł na rok. W kolej
nym punkcie obrad powołano 
komisję społeczną do oceny pro
jektów na zagospodarowanie 
przyszłego centrum Lubonia, tj. 
obszaru pomiędzy ul. Pułaskie
go. Okrzei, Żabikowską, Po

wstańców Wlkp. i Konarzews
kiego. Tradycyjnie na zakończe
nie wysłuchano interpelacji, za
pytań i wolnych głosów. Kolejna 
sesja odbyła się 26 sierpnia. Wy
słuchano na niej sprawozdań bu
dżetowych za pierwsze półrocze 
i planów na następne, przedsta
wionych przez wszystkie spółki 
i placówki związane z budżetem, 
miasta tj. Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych ”Kom- 
lub”, Przedsiębiorstwa Robót 
Komunalnych "Perkom”, Biura 
Majątku Komunalnego, Przed
siębiorstwa Transportowego
"Translub”, placówek kultury 
- Biblioteki Miejskiej i Ośrodka 
Kultury. W punkcie dotyczącym 
aktualizacji kierunków wydat
kowania funduszy na ochronę 
środowiska, przypomniano 
wnioski, z jakimi zwrócił się Za
rząd o dotację do Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Śro
dowiska, z którego przyznano 
1,2 miliarda. Warunkiem pokry
cia rachunków z funduszu jest 
zaangażowanie 50% środków 
własnych. Zgodnie z wcześniej
szymi zapowiedziami podwyż
szono odpłatność rodziców za 
jeden dzień pobytu wychowanka 
w przedszkolu do 30 tys. zł. 
Sprawozdanie z sejmiku woje
wódzkiego i wolne głosy zakoń
czyły 59 sesję.

Do 15 IX  
zapłaciłeś podatki:

—  drogowy —  od nieruchomości

WYBORY '93Wybory w dniu 19 września br. 
zostaną przeprowadzone na pod
stawie ustaw - ordynacji wyborczej 
do Senatu RP /Dz.U. nr 72 z 1991 
r. poz. 318/ i nowej ordynacji 
wyborczej do Sejmu RP /Dz.U. nr 
45 poz. 205 / .

W Luboniu jest 6 obwodów 
glosowania i siedzib Obwodowych 
Komisji Wyborczych, które będą: 
przeprowadzały glosowanie w da
nym lokalu wyborczym, ustalały 
wyniki glosowania w swoim ob
wodzie i podawały wyniki gloso
wania do publicznej wiadomości. 
W skład Obwodowych Komisji 
Wyborczych wchodzić będzie od 
5 do 9 osób, ich składy są podane 
w formie obwieszczeń do wiado
mości publicznej. Poniżej przypo
minamy siedziby lokali wybor
czych dla poszczególnych obwo
dów glosowania :

nr 1 - Szkoła Podstawowa nr 1, 
ul. Poniatowskiego 14,

nr 2 - Szkoła Podstawowa nr 2, 
ul. Żabikowska 40,

nr 3 - Szkoła Podstawowa nr 3, 
ul. Armii Poznań 27,

nr 4 - Dom Kultury Rolnika, ul. 
Sobieskiego 97,

nr 5 - świetlica Spółdzielni Mie
szkaniowej, ul. Żabikowska 62, 

nr 6 - Luboński Ośrodek Kul
tury, ul. Armii Poznań 51a.

UWAGA! W poprzednim nume
rze "WL"podawaliśmy wykaz ulic 
i ich przynależność do obwodów 
glosowania.

W wymienionych lokalach wy
borczych przeprowadzane będzie 
19 września w godzinach od 6.00 
do 22.00 glosowanie. Wybierać bę
dziemy 391 posłów do Sejmu RP 
z okręgowych list kandydatów na 
posłów w wielomandatowych

okręgach wyborczych a 69 posłów 
z ogólnopolskich list kandydatów. 
W okręgach wyborczych (wojewó
dztwach) wybieranych będzie od 
3 do 17 posłów. Województwo 
poznańskie stanowi okręg nr 35, 
a liczba wybieranych w nim po
słów wynosi 14.

Teraz krótko o zasadach gloso
wania:

1- prawo wybierania mają oso
by posiadające obywatelstwo pol
skie oraz ukończone 18 lat. Gloso
wać można jedynie osobiście.

2 - przed przystąpieniem do 
glosowania wyborca okazuje Ob
wodowej Komisji Wyborczej do
kument umożliwiający stwierdze
nie jego tożsamości, po czym 
otrzymuje od Komisji kartę do 
glosowania, potwierdzając jej

otrzymanie podpisem. Uwaga: na 
każdej karcie (książeczce) do glo
sowania będzie zamieszczona 
zwięzła informacja o sposobie glo
sowania.

3 - na karcie do glosowania 
wyborca glosuje na listę określonej 
partii lub ugrupowania, stawiając 
znak ”x”, w kratce z lewej strony 
obok nazwiska jednego z kandy
datów, tym samym wskazując jego 
pierwszeństwo do otrzymania 
mandatu. Tak wypełnioną kartę 
wrzucamy do urny.
UWAGA! KAŻDY WYBORCA 
MA TYLKO JEDEN GŁOS!

=  WOLNO POSTAWIĆ 
TYLKO JEDEN ”X” !

4 - za nieważny uznany będzie 
glos, jeżeli na karcie do glosowania 
postawiono znak ”x” na dwóch 
lub więcej kandydatów z różnych 
list lub nic postawiono znaku ”x” 
w przeznaczonej do tego kratce.
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Dla ułatwienia, podajemy numery list wyborczych, które będą na 
kartach do głosowania w poznańskim okręgu wyborczym, do którego 
należy Luboń.

1 - Porozumienie Centrum
2 - Katolicki Kom itet W yborczy "Ojczyzna”
3 - Polskie Stronnictwo Ludowe - Porozumienie Ludowe
4 - Konfederacja Polski Niepodległej
5 - Krajowy Komitet Wyborczy Sojuszu Lewicy Demokratycznej
6 - Polskie Stronnictwo Ludowe
7 - Kongres Liberalno - Demokratyczny
8 - NSZZ "Solidarność”
9 - Unia D emokratyczna

10 - Kom itet Wyborczy Bezpartyjnego Bloku W spierania Reform
11 - U nia Pracy
12 - Konserwatywno - Liberalna Partia U nia Polityki Realnej
13 - Polska W spólnota N arodowa - Polskie Stronnictwo Narodowe 
15 - K omitet Wyborczy "K oalicja dla Rzeczypospolitej”
17 - Partia "X ”
19 - Krajowy Komitet W yborczy "Sam oobrona - Leppera”
20 - Krajowy Komitet Wyborczy "Ojczyzna - Lista Polska”
22 - Naczelna Organizacja Techniczna - Federacja Stowarzyszeń 

Naukowo - Technicznych 
24 - Polska U nia Pracujących

DO SENATU RP KANDYDUJE W OKRĘGU POZNAŃSKIM  
15 OSÓB

We wrześniowym odcinku "Py
tań do ...” gościmy radnego Rady 
Miejskiej Lubonia, przedstawiciela 
naszego miasta w Samorządowym 
Sejmiku Wojewódzkim, pana Józefa 
Neubauera.

- ”WL”: Z  zawodu jest Pan geo
grafem pracującym jako  planista 
w Urzędzie Wojewódzkim. Ostatnio 
publikowaliśmy obszerny Pana ar
tykuł "Założenia do planu ogólnego 
miasta Lubonia ”, w którym jes t za
powiedź następnych, ju ż  bardziej 
szczegółowych informacji na ten te
mat. Dziś pragniemy przybliżyć syl
wetkę gościa " W L ”.

M a Pan 56 lat, żonaty, 3 dzieci. 
Jest Pan radnym w okręgu wybor
czym nr 23 obejmującym ul. Żabiko- 
wską od nr 62H  do nr 62K.

Przez dwa lata pełnił Pan funkcję  
przewodniczącego Komisji Zagospo
darowania Przestrzennego, Infra
struktury Komunalnej i Budownict
wa R M L. Choroba była powodem  
chwilowego wyłączenia się w ubieg
łym roku z prac w Radzie i Sejmiku. 
Jak Pan ocenia dotychczasową ka
dencję? Które ze spraw uważa Pan za 
swój osobisty sukces, a co uznaje za 
porażkę?

- J. N: Należy wprowadzić nie
wielkie sprostowanie do przedsta
wionej powyżej mojej charakterys
tyki. Jestem geografem i kartogra
fem, ale skończyłem również studia 
z zakresu planowania regionalnego, 
umożliwiające mi pracę w Biurze 
Planowania Regionalnego, które 
jest w Poznaniu jednostką filialną 
Centralnego Urzędu Planowania. 
Rzeczywiście przed rokiem na sku
tek poważnej choroby zrezygnowa
łem z funkcji przewodniczącego 
Komisji Zagospodarowania Prze
strzennego, Infrastruktury K om u

nalnej i Budownictwa RM L. N ato 
miast nadal piastuję funkcję delega
ta Rady Miejskiej Lubonia do Sa
morządowego Sejmiku Wojewódz
twa Poznańskiego, gdzie pełnię fun
kcję przewodniczącego Komisji 
Rozwoju Regionalnego. Bardzo 
niezręcznie jest oceniać radnem u 
pracę komisji, której jest członkiem. 
Ostatecznej oceny tej kadencji do
konają wyborcy, mieszkańcy Lubo
nia. Skoro jednak padło pytanie 
o ocenę, to odpowiem, że przy peł
nej świadomości szeregu niedociąg
nięć w pracy Rady oceniłbym tę 
kadencję pozytywnie. Jest to bo
wiem pierwsza kadencja odrodzo
nego sam orządu po ponad czter
dziestu latach funkcjonowania in
nego ustroju. Kadencja ta przypad

ła na okres globalnych przekształ
ceń ustrojowych w kraju tak, w sfe
rze struktur politycznych i praw 
nych, jak  też gospodarczych. Jak 
powszechnie wiadomo, nie tylko 
sam orządom trudno poruszać się 
w trakcie dokonujących się trans
formacji obejmujących większość 
dziedzin życia. Nie będę szerzej 
omawiał trudności, które w pracy 
sam orządu stwarzają funkcjonują
ce niedoskonałe regulacje prawne, 
nieuporządkowane stosunki włas
nościowe czy skala potrzeb Lubo
nia zwłaszcza w zakresie infrastruk
tury komunalnej i socjalnej w ze
stawieniu z niewielkimi środkami 
finansowymi na ich rozwiązanie. 
M oja pozytywna ocena pracy Rady 
tej kadencji wynika również z poró
wnania rezultatów jej pracy i pracy 
Rad w innych gminach. Bilans do 
konań jest dla nas, moim zdaniem, 
korzystny. Mimo, że nie zawsze 
Rada była jednomyślna w ocenie 
problemów i wyboru działań, dys

kusje i spory nie podzieliły jej, po
trafiliśmy uniknąć gorszących kłó
tni, walk i destabilizacji naszego 
sam orządu, jak  to miało miejsce 
w szeregu gminach. Na pytanie, 
które ze spraw uważam za swój 
osobisty sukces mogę powiedzieć, 
że jest ich kilka, ale przede wszyst
kim do takich sukcesów zaliczył
bym: rozbudowę Szkoły Podstawo
wej n r 2, która od dziesiątków lat 
pracowała w fatalnych warunkach 
lokalowych oraz rozpoczęcie prac 
nad budową systemu kanalizacji 
sanitarnej w mieście, w którym ka
nalizacją taką dotąd były objęte 
jedynie bloki spółdzielcze. Porażek, 
zwłaszcza większych, nie widzę, 
chyba że zaliczę do nich niepowo
dzenia jak: opóźnienia w podjęciu 
prac nad przebudową niebezpiecz
nego skrzyżowania ulic Kościuszki 
i Żabikowskiej spowodowane kło
potam i z regulacjami własnościo
wymi czy opóźnienia w rozwiązy
waniu problem u nowoczesnej utyli
zacji i zagospodarowania stałych 
odpadów  komunalnych, wywołane 
trudnościami francuskich kontra
hentów, przy pomocy których mie
liśmy nadzieję to trudne zagadnie
nie zrealizować.

- ”WL”: Był Pan kandydatem na 
burmistrza Lubonia. Jak  oceniłby 
Pan pracę Zarządu Miasta i co 
należałoby zmienić w Urzędzie?

- J. N: Myślę, że moja wypo
wiedź odnośnie pracy Rady tej ka
dencji odnosi się również generalnie 
do Zarządu M iasta, jako  organu 
realizującego postanowienia i poli
tykę Rady Miejskiej. Zdarza się, że 
docierają do nas utyskiwania czy 
pretensje do pracy Zarządu czy ra
czej różnych kom órek Urzędu 
Miejskiego. Należy jednak pamię
tać, że wszędzie tam, gdzie się pra
cuje bywają potknięcia i to, że sto
sunkowo łatwo u nas o krytykowa
nie i pretensje. Nie zawsze wszystkie

pretensje m ają pełne uzasadnienie. 
Myślę, że pod koniec kadencji Rada 
winna dokonać całościowej obiek
tywnej oceny prac poszczególnych 
segmentów funkcjonujących w ra
mach aktualnego sam orządu gmin
nego. Pytany o zmiany, których 
dokonałbym w Urzędzie odpo
wiem, że moim zdaniem, dosko
nalenie funkcjonowania takich or

ganizmów jest zadaniem ciągłym 
i dotyczyć winno optymalnego do
stosowywania struktury organiza
cyjnej do zadań, jak  również dąże
nia do tego, by kadry funkcjonariu
szy były coraz to doskonalsze.

- ”WL”: Za kilka dni wybory do 
sejmu i senatu. Czy ma Pan ju ż  
swoich kandydatów, na których bę
dzie glosował. Z  jaką  partią się Pan 
utożsamia i dlaczego?

-  J. N: M am już owych kan
dydatów, na których oddam  swój 
głos w nadchodzących wyborach 
do sejmu i senatu. Nie jestem człon
kiem żadnej z istniejących licznych 
partii, natom iast będę popiera! te 
siły polityczne, które stwarzają real
ne szanse na to, że dotychczasowy 
dorobek w zakresie reform a zwła
szcza przebudowy struktur gospo
darczych, osiągany z takim  trudem 
i wyrzeczeniami, nie zostanie za
przepaszczony. Poprę siły, które 
poprzez sensowne i konsekwentne 
działania sprawią, że zarysowujące 
się symptomy poprawy naszej sytu
acji gospodarczej ulegną wzmocnie
niu i pozwolą krajowi wyjść na 
szerszą drogę rozwoju. Przyczyną 
takiej a  nie innej opcji jest świado
mość, że sprawy gospodarcze są 
aktualnie problemem kluczowym, 
decydującym o przyszłych losach 
kraju i każdego z obywateli żyją
cych w jego granicach.

- ”WL”: Czy będzie Pan kan
dydował do Rady M iejskiej w na
stępnej kadencji?

- J .  N: N a pytanie czy będę 
kandydował do Rady Miejskiej na
stępnej kadencji muszę odpowie
dzieć, że jak  dotąd nie podjąłem 
w tej sprawie ostatecznej decyzji. Są 
racje skłaniające do ponownego 
kandydowania, jak  chociażby świa
domość, że należałoby nadal dzia
łać, aby szereg przedsięwzięć teraz 
rozpoczętych doprowadzić do koń
ca. zwłaszcza że nabyte już doświa

dczenia w pracach R a
dy pozwoliłyby na wię
kszą skuteczność 
w działaniu. Należało
by podtrzym ać dotych
czasową linię polityki 
prowadzonej przez do
tychczasową Radę, 
której zaletą według 
oceny Wojewody, wy
rażonej w czasie jego 
wizyty w Luboniu, jest 
m.in. podjęcie prakty
cznie większości trud
nych problemów mias
ta, wymagających roz
wiązań i nie odkładanie 
ich na przyszłość. Są też 
racje, które przemawia
ją za tym, by nie pode
jm ować się kandydo
wania do Rady w na

stępnej kadencji jak  ta, że funkcja 
radnego pochłania bardzo dużo 
czasu i jak  się mówi potocznie "k o 
sztuje dużo zdrowia” . W tych rac
jach mają źródło moje wahania.

- ”WL”: Życząc zdrowia dzięku
jem y za rozmowę.

Z cyklu
pytania do... (8)

Jó ze f Neubauer
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D la  zbieraczy g rzybów
Lato i wczesna jesień to okres, w którym chętnie zbieramy grzyby. Nie 

wszyscy jednak potrafią odróżnić grzyby jadalne od trujących. Fatalne 
pomyłki zbieraczy powodują zatrucia, również śmiertelne. Szczególnie 
dotkliwie ich skutki odczuwają dzieci. Zatrucie grzybami upośledza 
zdrowie odratowanego dziecka nieraz na całe życie. W jego wyniku 
bowiem dochodzi często do trwałego uszkodzenia tak ważnych narządów, 
jak wątroba czy nerki. Pamiętajmy zatem:

Grzyby śmiertelnie trujące to w dużej mierze grzyby blaszkowe. Nie 
zbierajmy, nie jedzmy grzybów blaszkowatych. Uchroni to nas przed 
ewentualnym zatruciem najniebezpieczniejszymi z nich. Jeśli masz wątp
liwości czy zebrane grzyby są jadalne, zgłoś się do Oddziału Grzyboznaw- 
czego Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Poznaniu, ul. 
Libelta 36, który udziela bezpłatnie porad codziennie, również w soboty 
i niedziele w godz. 8 - 20.

P owszechnie uważa się, że 
telefon należy do jednych 
z najniezbędniejszych 
przedmiotów codziennego użyt

ku. W krajach wysoko rozwinię
tych stanowi on podstawowe wy
posażenie każdego mieszkania. 
Pragniemy jak najprędzej dorów
nać tym standardom. Ale, jaki 
stanowi to wysiłek i koszt, powie
dzieć mogą najlepiej ci, których

dujące Wiry. W Szkole Podsta
wowej nr 3, gdzie w ubiegłym 
roku zainstalowano jeden kon
centrator buduje się następne 
dwa (1000 numerów). W ”Lubo- 
niance” w jednym z nowych blo
ków przy ul. Sikorskiego zamon
towane będą jeszcze w tym roku 
3 koncentratory (1500 numerów). 
W trzeciej kolejności w Klubie 
Rolnika, przy ul. Sobieskiego

116. Komitet posiada listę chęt
nych i oczekuje na wydanie wa
runków technicznych. Istnieje 
szansa realizacji w tym roku.

SKT 3 - Działa pomiędzy uli
cami: Mazurka, Chudzickiego, 
Fabryczną, Żabikowską, Pułas
kiego, Konopnickiej do torów 
kolejowych. Przewodnicym jest 
pan Jarosław Lipiak z ul. Kona
rzewskiego 24. Komitet, podob
nie jak poprzedni, posiada listę 
chętnych i oczekuje na wydanie 
warunków. Istnieje szansa reali
zacji w bieżącym roku.

SKT 4 Obejmuje swym zasię
giem ulice: Grzybową, 1 Maja, 
Ogrodową, Poznańską do Polnej. 
Przewodniczącem jest pan Wies
ław Zamelski z ul. Łącznej 13. 
Komitet posiada listę chętnych, 
oczekuje na wydanie warunków. 
Możliwość realizacji na przeło
mie roku.

SKT 5 Pomiędzy ulicami: Ża
bikowską, Powstańców Wlkp. 
część ulic: Okrzei, Jagiełły, Ks. 
Streicha, Kozińskiego do torów 
kolejowych i północnych granic

tów. Pomocą w podjęciu decyzji 
mogą być koszty, jakie przewidu
je telekomunikacja w związku 
z realizacją sieci.

Opłata taryfowa za telefon (z 
VAT-em) wynosi obecnie 2 min 
675 tys. zł. Koszty całkowite róż
ne będą w poszczególnych rejo
nach. I tak na terenie zwartych 
bloków wielorodzinnych - ”Lu- 
bonianka” koszt ogólny z opłatą 
taryfową szacuje się na 3,5 min zł. 
Natomiast w rejonach zabudowy 
jednorodzinnej całkowity koszt 
może kształtować się w okolicach 
7 -8  min zł. Rozliczenie z teleko
munikacją i przekazanie sieci do
konane zostanie po wykonaniu 
przyłączy, a ewentualna nadpłata 
rozliczana będzie w przyszłych 
ulgach za jednostki licznikowe.

Realizacja tych zamierzeń za
leżeć jednak będzie od dwóch 
czynników: Kierunku przekształ
ceń jakie nadal dokonują się 
w Telekomunikacji Polskiej (po 
30 września zapadną decyzje do
tyczące komitetów), oraz od pręż
ności działania poszczególnych

T E L E F O N  D L A
wnioski o przydział telefonu leżą 
już od kilkunastu lat, bez szansy 
realizacji. Jesteśmy dziwnym kra
jem, w którym wyposażenie w inf
rastrukturę komunalną należy 
często, czy należało do samych 
mieszkańców, a nie odpowied
nich służb. Przypomnę tu działa
jące wcześniej komitety społeczne 
organizujące i finansujące: zakła
danie wodociągów, kładzenie 
chodników, itd. Obecnie taka 
- społeczna forma zachowana zo
stała przy doprowadzaniu gazu 
czy właśnie telefonów. No cóż, 
zmieni się to zapewne, ale dziś, 
póki co, sami musimy zadbać 
i zorganizować chętnych, projek
ty, wykonawców itd., później od
dać wszystkie te nakłady odpo
wiednim służbom - gazowni czy 
telekomunikacji, za określone 
ulgi.

Jak nas poinformował dyrektor 
Telekomunikacji Polskiej, Rejon 
Poznań - Południe pan inż. Woj
ciech Mędlewski, w latach 9 3 /  94 
Luboń uzyska potencjalną możli
wość uruchomienia 3000 nowych 
numerów telefonicznych. Obecnie 
na 21 tys. mieszkańców w naszym 
mieście działa około 1500 telefo
nów (wskaźnik jeden z najniż
szych w Europie). Wniosków 
oczekujących na to dobrodziejst
wo jest 1800. Ich liczba rośnie 
szególnie w ostatnim czasie. 
W wyznaczonych w mieście miej
scach zainstalowanych zostanie 
7 koncentratorów po 500 nume
rów każdy, z których 6 użytko
wać będzie Luboń a jeden sąsia-

podłączone zostaną kolejne 
2 koncentratory - z czego jeden 
dla Lubonia (500 numerów). Sieć 
magistralna (pomiędzy centralą 
a koncentratorami) budowana 
będzie z funduszy telekomunika
cji. Obecnie opracowywany jest 
(przez firmę ”Unitel)” projekt, 
który określi zakres prac i koszty. 
Dopiero po przyjęciu projektu 
możliwe będzie określenie dokła
dnych terminów.

Sieć rozdzielcza (od koncent
ratorów do użytkowników) nato
miast realizowana będzie jak 
wspominałem siłami Społecznych 
Komitetów Telefonizacyjnych 
(SKT). Takie działanie miało 
miejsce w ubiegłych latach w rejo
nie dolnego Lasku.

Luboń podzielony został na 
9 rejonów, w których działają 
Społeczne Komitety Telefoniza- 
cyjne. Przedstawiamy je kolejno, 
podając obszar na którym działa
ją, ich przewodniczących, u któ
rych dokonywać można "zapi
sów” oraz dowiedzieć się szczegó
łów. Podajemy także stopień zor
ganizowania komitetów i możli
wość podłączenia przez teleko
munikację.

SKT 1 - Obejmujący bardzo 
duży teren i skupiający w sobie 
jeszcze dwa komitety nr 2 i 8. 
Działa na obszarze pomiędzy uli
cami: Kościuszki, Żabikowską 
i Polną do zachodnich granic Lu
bonia. Przewodniczącymi komi
tetu są: pan Roman Wilczak z ul. 
11 listopada 91 i pani Helena 
Wojciechowska, ul. 11 listopada

Lubonia. Przewodniczącą jest pa
ni Ewa Jus z ul. Nogali 5. Komitet 
jest na etapie grupy inicjatywnej 
i zbierania chętnych. Istnieje mo
żliwość najwcześniejszego podłą
czenia, jeszcze w najbliższych 
miesiącach.

SKT 6 Pomiędzy ulicą Dojaz
dową, torami kolejowymi i połu
dniową granicą Lubonia. Prze
wodniczącymi są: - pan Antoni 
Klatkiewicz, ul. Podgórna 38 
i pan Zbigniew Olejniczak, ul. 
Podgórna 26. Komitet jest na 
etapie grupy inicjatywnej i zbiera
nia chętnych. Możliwość przyłą
czenia, najprędzej na przełomie 
roku. Komitet posiada własne 
konto bankowe /  B POS Luboń 
nr 642008-73293-11-371/

SKT 7 Działa na osiedlu ”Lu- 
bonianka”. Przewodniczącą jest 
pani Ewa Szymańska, ul. Kościu
szki 51/ 19. Komitet, podobnie 
jak poprzedni, na etapie grupy 
inicjatywnej zbierającej chętnych. 
Istnieje możliwość szybkiego zre
alizowania podłączeń.

SKT 9 Mały komitet, pomię
dzy ulicami: Niezłomnych, To
miaka i północną granicą Lubo
nia. Przewodniczący: Jerzy Mu
szyński z ul. Niezłomnych 17. 
Komitet najbardziej zawansowa
ny, ma już wydane warunki tecz- 
niczne. Istnieje możliwość reali
zacji jeszcze w tym roku.

Nie ma żadnych ograniczeń co 
do ilości członków SKT. Tak 
więc wszystkich chętnych na tele
fony prosimy o kontakt z przewo
dniczącymi właściwych komite-

SKT, które po zebraniu listy chęt
nych otrzymują warunki techni
czne, następnie wykonują projekt 
i ogłaszają przetarg na wykonanie 
przyłączy.

DO USŁYSZENIA! (PPR)
Szczegółow ych inform acji 

udziela Rejon Telekom unikacyjny  
Poznań Południe, ul. Powstańcza  
4 (pani N ow ak tel. 331-001)

SPÓR
OALKOHOL

Sejm ostatniej kadencji 
wycofał ustawę o wycho
waniu w trzeźwości, prze
kazując między innymi 
gminom kompetencje 
określające, na swoim tere
nie, ilości punktów sprze
daży alkoholu. I tak bez 
większych przygotowań 
i uwarunkowań /  oraz pro
filaktyki/ gminy podejmu
ją uchwały, o ilości punk
tów sprzedaży, np. w Po
znaniu może ich być 900, 
w Gnieźnie optuje się za 
1 punktem na 1000 miesz
kańców, ale są i takie gmi
ny, które ilość punktów 
zrównały prawie z ilością 
mieszkańców! Na począt
ku lipca br. Rada Miejska 
Lubonia podjęła uchwałę 
o zwiększeniu ilości punk
tów sprzedaży alkoholu. 
Emocje przy podejmowa
niu tej uchwały były duże.
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29 sierpnia na uroczystej mszy 
w kościele św. Barbary, w towarzyst
wie rodziców chrzestnych i fundato

rów, odbyło się poświęcenie sztandaru - ZWIĄZKU 
KOMBATANTÓW RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
I BYŁYCH WIĘŹNIÓW POLITYCZNYCH - Koła 
Luboń - Żabikowo. Związek istnieje od 1946 roku (do 1990 
r. ZBoWiD - Związek Bojowników o Wolność i Demokra

cję). Dziś związek ten określa się jako apolityczny. Skupia 
żołnierzy i więźniów, którzy dla dobra kraju walczyli lub 
byli prześladowani, niezależnie od barw, pod którymi to 
czynili. Do kola Luboń - Żabikowo należy 310 członków, 
w tym 250 aktywnych. Wśród nich są wdowy po nieżyją
cych członkach (podopieczne). Z roku na rok liczba 
członków zmniejsza się o około 20 osób. Średnia wieku 
wynosi ponad 70 lat. Najstarszym jest, jedyny żyjący na

Moment poświęcenia. Rodzice chrzestni przytrzymują wstążki od sztanadu.

c.d. ze str. 6

Radni podzielili się na dwie grupy. 
Jedni /  mniejszość-9 o só b / posta
wili wniosek, aby ilość punktów 
zwiększyć jedynie do 20 /  obecnie 
jest ich 8, nie licząc punktów  gastro
nomii i sprzedaży p iw a/ Uważam, 
że alkohol nie jest zwykłym tow a
rem, lecz może być jednym z czyn
ników kryminogennych i dlatego 
nie powinien wymykać się spod 
kontroli. Druga część radnych-12 
osób początkowo proponowała 
abynie ograniczać ilości punktów 
sprzedaży, w końcu określiła ich 
loczbę do 100, czyli 1 punkt na ok. 
210 mieszkańców. "M ając teraz de
mokrację, nie powinno ograniczać 
się ilości punktów, a czas i warunki 
ekonomiczne unorm ują tę sytuację 
- same”/ t a k  m.in. uzasadniono 
w n io sek /. Ostatecznie głosowanie 
było inne. Przeszedł wariant zwięk
szający ilość punktów  sprzedaży al
koholu do 100. Należy pamiętać, że 
kult fałszywie pojmowanej toleran
cji i wolności bez odpowiedzialności 
doprowadziły już różne narody do

upadku. Jeżeli tak rozumieć demo
krację, to niedługo można będzie 
kupować w sklepach, bez większych 
ograniczeń, broń, narkotyki itp. 
K toś, kto potrzebuje alkoholu, ku
pi nawet gdyby był tylko jeden 
punkt. Ilość ”melin” też nie ulegnie 
zmianie, bo to  jest i będzie m ar
gines. Przy zubożeniu ludzi, posze-

” Każdy siwy włos nabierze blas
ku, a każdą bruzdę czasu rozjaśni 
szczery, beztroski uśmiech”

Jest to dewiza K LU BU  SENIO 
RA istniejącego już 22 lata przy 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Lu
boniu, ul. Zabikowska 62. Klub 
Seniora zrzesza 110 członków. Spo
tykamy się raz w miesiącu przy 
kawie i ciasteczku oraz okazjonal
nie, np. z okazji: Dni Seniora, Dnia 
Babci, Dnia M atki... Spotkania na
sze uatrakcyjniamy występami ka
baretu "W rzos” , wspólnymi zaba
wami i grom adnym śpiewem.

rżenie sprzedaży o tego rodzaju 
asortyment nie spowoduje także 
rozwiązania, choćby takiego p ro 
blemu /  jeszcze nie w pełni rozwią
zanego/ jak  kupno mleka, chleba 
o każdej porze dnia.
Coraz częściej wolność zastępuje się 
samowolą i ucieczką od odpowie
dzialności, igra się z ludzkimi słaboś
ciami. R .H.

W swoim gronie mamy akordeonis
tę, panią grającą na harm onii oraz 
solistkę zespołu "W rzos” . To oni 
nadają ton naszym śpiewom. Nie 
poddajemy się - M Y SENIORZY  
U W IELBIAM Y SIE BAWIĆ, 
wszak to nasza druga młodość. O r
ganizujemy wieczorki taneczne 
oraz wypady w teren. Zwiedzamy 
muzea, wypoczywamy nad jeziora
mi, relaksujemy się na plaży. Byliś
my w: Częstochowie, Licheniu, Ro- 
galinie, K órniku i Skorzęcinie. We 
wrześniu jedziemy do Ciechocinka. 
Podczas podróży zmieniamy ”czte-

SENIORZY Z ”LUBONIANKF

terenie Lubonia powstaniec wielko
polski - Franciszek Harke (93 lata). 
Najmłodszy członek ma 64 lata. Sie
dziba związku mieści się przy pl. Wol
ności 1. Prezesem ZKRPiBWP jest, 
wybrany w maju major Antoni Korcz, 
uczestnik wojny 45 r., w służbie czyn
nej do 75r. (w związku od 1974r.). 
Zastępcą jest Józef Kulczycki - 74 lata, 
uczestnik wojny obronnej 39r. Sek- 
reterzem Alojzy Jasiński, także żoł
nierz 39r. Skarbnikiem związku jest 
obecnie Kazimierz Moder . Jednym 
z organizatorów uroczystości - prze
wodniczącym komisji socjalnej związ
ku jest Tadeusz Orlik, działacz Bata
lionów Chłopskich.

Sztandar, na którym widnieje god
ło - orzeł z koroną i hasło BÓG, 
HONOR, OJCZYZNA oraz emble
mat kola, ufundowany został przez 
samych członków, którzy dobrowol
nie opodatkowali się na ten cel. We 
mszy św., podczas której poświęcono 
sztandar, udział wzięło 36 rodziców 
chrzestnych. W imieniu kombatantów 
i więźniów głos zabrał przewodniczą
cy komitetu organizacyjnego związku 
- Bronisław Krauze - żołnierz 45r. 
i więzień polityczny 46r., zrehabilito
wany w 92r., do związku, mimo sta
rań, przyjęty został dopiero w 1981 
roku. W okolicznościowym przemó
wieniu nawiązał do rocznicy wybuchu 
II wojny światowej oraz przypomniał 
znaczenie słów wyszytych na sztan
darze. Uroczystość uświetnił występ 
chóru "Bard” .

Po mszy św. na działkach przy ul. 
Zielonej odbyło się krótkie okolicz
nościowe spotkanie, w którym wzięli 
udział członkowie związku, władze 
miasta i rodzice chrzestni. Krótki refe
rat wygłosi! prezes kola major Antoni 
Korcz. Burmistrz miasta wręczył list 
pamiątkowy i przekazał niewielką do
tację na rzecz związku. (PPR)

Organizatorzy za pośrednictwem 
naszego pisma pragną podziękować 
wszystkim uczestnikom uroczystości: 
rodzicom chrzestnym, fundatorom, 
członkom związku i władzom miasta za 
udział i wsparcie.

rokołowy pojazd” na prawdziwy 
"W ESOłY A UTOBU S” pełen roz
śpiewanych seniorów. N a wycieczki 
obowiązuje strój w zależności od 
sytuacji: młodzieżowy, plażowy, re
tro. Tym wzbudzamy sensację i od 
razu pozyskujemy publiczność, 
k tóra niejednokrotnie powiększa 
naszą gromadę. Popisom tanecz
nym na plaży, harcom  i przyśpiew
kom nie ma końca. Wieczorową 
porą wracamy odprężeni i zrelak
sowani do szarości codziennych za
jęć. Jeżeli ten artykuł czyta osoba 
"wcześniej urodzona” , sm utna, za
gubiona,której uśmiech gdzieś ule
ciał - niech nie czeka i przyłączy się 
do naszej wesołej grom ady senio
rów.

(Seniorzy)
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P od koniec lipca przed Sądem 
Wojewódzkim w Poznaniu 
zarejestrowane zostało Sto
warzyszenie pod nazwą Spo

łeczny Fundusz "Ludzi Dobrej Woli” 
z siedzibą w Luboniu przy ul. Okrzei 
65. Pomysł powołania do życia Stowa
rzyszenia narodził się w marcu br. 
wśród pracowników Miejskiego Oś
rodka Pomocy Społecznej. Jego celem 
- w zamyśle inicja
torów - ma być 
wspieranie działal
ności statutowej 
ośrodka poprzez 
służbę całemu spo
łeczeństwu nasze
go miasta. MOPS 
jest ustawowo zo
bowiązany do nie
sienia pomocy oso
bom znajdującym się w trudnej sytua
cji życiowej. Jak wynika z obserwacji 
poczynionych przez pracowników so
cjalnych ośrodka, liczba tych osób 
stale wzrasta, co w zdecydowanej wię
kszości przypadków ma swoje źródło 
w braku miejsc pracy. Działalność 
ośrodka opiera się na funduszach 
otrzymanych z budżetu państwa oraz 
gminy. Jak powszechnie wiadomo sfe
ra budżetowa nie jest rozpieszczana 
przez ustawodawcę. Stąd Ośrodki Po
mocy Społecznej w całym kraju cier
pią na niedobór rozdzielanych cent
ralnie pieniędzy. Same we własnym 
zakresie podejmują też różnego ro
dzaju działania, aby uporać się z tym 
problemem. Nie inaczej jest również 
w Luboniu. Otrzymane z zewnątrz 
środki nie wystarczają na realizację 
wszystkich celów, dla urzeczywistnie
nia których z mocy ustawy tutejszy 
OPS jest zobowiązany. Mając na co 
dzień do czynienia z ludzką biedą 
i bezradnością zdajemy sobie sprawę 
jak bardzo w swym środowisku jesteś
my potrzebni - mówi kierownik 
MOPS Jolanta Pieprzycka. Wzrasta
jąca stale liczba osób zgłaszających się 
do nas po pomoc spowodowała, iż 
zmuszeni byliśmy do zastanowienia 
się nad tym jak zdobyć brakujące 
pieniądze, aby nikogo z pukających 
do naszych drzwi nie pozostawić sa
memu sobie z jego problemami. Stąd 
narodził się pomysł utworzenia Społe
cznego Funduszu "Ludzi Dobrej Wo
li”, którego głównym celem jest wype
łnienie luki finansowej w budżecie 
Ośrodka poprzez kierowanie na jego 
rzecz całego dochodu uzyskiwanego 
z prowadzonej działalności gospodar
czej. Opierać się ona będzie na pracy 
własnej oraz pracy naszych pod

opiecznych, którym wpajamy konie
czność czynnego włączenia się do pra
cy na rzecz poprawy własnego losu. 
Pragniemy również nawiązać kontakt 
z organizacjami o zbliżonych celach 
działania. 18 sierpnia wybrane zostały 
tymczasowe władze stowarzyszenia: 
zarząd i komisja rewizyjna. Na czele 
zarządu stanął znany luboński przed
siębiorca - producent wód gazowa

nych - Władysław Ochniak, natomiast 
w jego skład weszli: wiceprezes - dr 
Marian Szymański, członek zarządu
- mgr Jolanta Pieprzycka, skarbnik - 
Danuta Magierska oraz sekretarz
- Ilona Szymkowiak. Powołano rów
nież 3 - osobową Komisję rewizyjną 
w składzie: mgr Hanna Orzeł, Jolanta

Talarska i Hanna Chudzicka. W trak
cie inauguracyjnego posiedzenia 
przedstawione zostały zamierzenia 
stowarzyszenia na najbliższe miesiące. 
Jak się dowiedzieliśmy w pierwszej 
kolejności uruchomione zostaną: ogó
lnodostępna jadłodajnia oraz sklep 
spożywczo - przemysłowy. Tą drogą 
Zarząd Społecznego Funduszu "Lu
dzi Dobrej Woli” zwraca się z gorą

cym apelem do 
producentów i hu
rtowni art. spoży
wczych, odzieży, 
środków czystości 
itp. o pomoc w for
mie przekazania 
na jego rzecz w / w 
artykułów. Liczy 
również na wspar
cie osób gotowych 

służyć mu swoją wiedzą: prawników, 
pracowników służby zdrowia i wielu 
innych /n a sz  nr tel. 131 - 939/. 
Stowarzyszenie otwarte jest dla wszys
tkich ludzi dobrej woli, którym nie jest 
obojętny los bliźniego. O jego po
czynaniach będziemy sukcesywnie in
formować na łamach "Wieści” . Ro
man Szmyt.

Śledząc karierę sportową 
młodzieży ze Szkoły Pod
stawowej nr 2, wydawać by 
się mogło, że taka sala gim
nastyczna (korytarz) wysta
rczy. Szkoła ta jest jedyną 
w naszym mieście, która nie 
posiada sali gimnastycznej 
z prawdziwego zdarzenia. 
Rodzice, nauczyciele oraz 
sami uczniowie liczą, że po 
rozbudowie części dydakty
cznej przyjdzie czas na salę?

OSIEDLOWY
DOM

KULTURY
Działający przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Luboniu, 
ul. Żabikowska 62 ma do zao
ferowania różne formy spę
dzania wolnego czasu:

- wspólne zabawy świetlico
we z przyjaciółmi,

- dzieci z uzdolnieniami plas
tycznymi spędzają czas pod 
kierunkiem plastyka,

- można sprawdzić swoje 
umiejętności w tenisie stoło
wym,

- przyjść posłuchać dobrej - 
rockowej.. .muzyki,

- "ćwiczenia gimnastyczne, 
wysiłek mogą stać się źród
łem
radości i satysfakcji’’- za
praszamy na CALLANE- 
TICS, AEROBIC,

- Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów oraz 
Klub Seniora zapraszają 
panie i panów "wcześniej 
urodzonych” na spotkania 
przy herbatce oraz na wy
cieczki autokarowe. Sekcja 
Brydża Sportowego ”Lubo- 
nianka” zaprasza na ponie
działkowe spotkania 
(godz. 17 ),
ponadto organizujemy: 
KURSY GRY NA IN
STRUMENTACH MU
ZYCZNYCH; gitara,piani
no,organy.

- Polski Związek Wędkarski- 
Koło Wędkarskie zaprasza 
na spotkania oraz na ryby.

- KURS TAŃCA TOWA
RZYSKIEGO dla dzieci, 
młodzieży, dorosłych. 
W programie tańce standar
dowe, jazzowe, dyskoteko
we (prowadzi V para Pol
ski).

Zapisy od września, Dział 
Społeczno-Wychowawczy, 
ul.Żabikowska 62 (świetlica 
Spółdzielni Mieszkaniowej) 
tel.130-171 w godz. 12- 15. 
Kierownik Osiedlowego Klu
bu Kultury - Mariola Tyk- 
lewicz.

Ośrodek Kultury w  Luboniu
zaprasza do klubów, kół, pracowni zainteresowań:

— Klub grafiki i malarstwa;
— Klub gobelinu;
— Nauka gry na pianinie;
— Zespól seniorów „Ton”;
— Koła Gospodyń Wiejskich;
— dziecięcej grupy tanecznej;
— Klubu Młodego Historyka;
— Klubu Złotego Wieku;
— muzycznego zespołu młodzieżowego;
— osoby, z problemem alkoholowym zapraszamy 

do Wspólnoty AA „Avanti”.
Zapisy: ul. Armii Poznań 51A w godzinach: 10.00-14.00; 
ul. Sobieskiego 97 w godz. 12.00 - 18.00 lub tel. 130-072 
Zapisy przyjmujemy do 15 października 1993 r.

T a n i a

j a d ł o d a j n i a
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Z  inicjatywy O ddziału PT T K  
i dyrek tora  Szkoły Podsta
wowej N r 1 w Luboniu 
zorganizow ano obóz letni 

w Zakopanem . M łodzież biorąca 
udział w obozie to  uczniowie Szko
ły Podstawowej N r 1 i kilka uczen
nic ze Szkoły Podstawowej N r 2 - 
razem 27 osób i 3 opiekunów. 
P rogram  obozu zakładał zapozna
nie jego uczestników z jednym  
z ciekawszych parków  narodo
wych - T atrzańskim  Parkiem  N a
rodow ym , o specyficznych w alo
rach krajoznawczych i turystycz
nych. O rganizatorzy obozu podjęli 
się trudnej roli pokazania młodzie
ży /  nieobeznanej z turystyką górs
k ą /  najpiękniejszych gór - T atr. 
Jednak wiele niezapom nianych 
wrażeń, dało zwiedzanie: w spania
łej D oliny Chochołowskiej, D oli
ny Białego, D oliny Białki i Rybie
go Potoku, oglądanie panoram y 
T a tr z G ubałów ki i K asprow ego 
W ierchu oraz pobyt nad M orskim  
Okiem i C zarnym  Stawem pod 
Rysami. U czestnikam i obozu była 
młodzież /  poza kilkom a uczest
n ik am i/ nieznająca zasad turys
tyki górskiej, ochrony przyrody 
i zasad poruszania się w tak  tru d 
nym  terenie. O rganizatorzy obozu 
musieli zatem  wtajem niczać

Młodzież
w

Tatrach
w podstaw y zarów no bezpieczne
go poruszania się po szlakach tu 
rystycznych, jak  i ochrony przyro
dy a także przebyw ania w zor
ganizowanej grupie i koleżeńsko- 
ści wobec siebie. Ci uczestnicy, 
którzy wyjechali do Zakopanego 
nie tylko dlatego, że nazw a "Z ak o 
pane” ich urzekła - mieli okazję 
poznać walory tego tak  w spaniałe
go regionu kraju. Jednak skrom ne 
fundusze nie pozwoliły na szerokie 
poznanie tego zakątka Polski. M i
m o tego organizatorzy obozu sta
rali się pokazać najatrakcyjniejsze 
miejsca, nie spotykane rośliny, 
przybliżyć folklor i ten autentycz
ny i ten na scenie. Pokazano m ło
dzieży również ciekawe obiekty 
budow nictw a Skalnego Podhala 
oraz ciekawe sylwetki ludzi zasłu
żonych dla tego regionu Polski. 
Jak  wspom niałem  niektórzy uczyli 
się w ędrow ania i poznaw ania od 
podstaw . Należy stwierdzić, że 
młodzieży brakuje właściwego 
przygotow ania w tym zakresie. 
U padek szkolnej turystyki, do k tó 
rej podstaw y dawały istniejące do 
niedaw na SK K T  daje się poważnie 
odczuć. Żyjemy we wspaniałym 
kraju i powinniśmy go pokazyw ać 
częściej naszej młodzieży, by od 
młodych lat uczyła się kochać oj
czystą ziemię, a nie tylko najbliższe 
środowisko. J .J .

T akie hasło, widniejące na po
m niku stojącym przed Bib
lioteką Raczyńskich w Po

znaniu, potw ierdza starą prawdę, 
że bez wody nie m a życia. W yniki 
prac archeologicznych prow adzo
nych na całym świecie w ykazują 
również, że człowiek od początku 
istnienia zawsze budow ał swoje 
siedziby w pobliżu czystej wody, 
a  gdy ta  w oda z jakichś pow odów  
zanikała, wysychała lub została 
zanieczyszczona, musiał opusz
czać dom  i szukać nowych miejsc 
osiedlenia. D o innych ważnych 
elementów sprzyjających zasiedle
niu w danym  miejscu zaliczała się 
również łatwość uzysku drew na do

czy położonych w jej rozległej doli
nie. A  jak  jest dzisiaj? Dzisiaj prze
ciętny mieszkaniec naszego m iasta 
bardzo m ało lub wcale nie jest 
związany z W artą. Złożyło się na 
to  kilka przyczyn. Po pierwsze
- zajęcie terenów  nadw arciańskich 
przez zakłady przem ysłow e/ prze
mysł ziem niaczany, chemiczny 
i fabrykę d ro ż d ż y /, k tóre już na 
początku XX w ieku zajęły ok. 20 
% długości brzegu rzeki, a  w d ru 
giej połowie tego wieku pow ięk
szyły o dalsze 10 % . Po drugie
- odstąpienie Poznaniow i tuż 
przed II w ojną północno - w schod
nich terenów  L ubonia pod budo
wę ujęcia wody spow odow ało, że

nie przy ulicy Rzecznej. Pam iętam  
z czasów przedw ojennych i tuż po 
wojnie, jak  bardzo chętnie i licznie 
mieszkańcy Lubonia korzystali 
z odpoczynku nad brzegam i W ar
ty. Wiele rodzin spędzało tutaj 
niedzielne popołudnia. Z  Pozna
nia do Puszczykowa i R ogalina 
płynęły szumiące parow ce pełne 
wycieczkowiczów. Słychać było 
m elodyjne śpiewy a także muzykę 
z gram ofonów . W ieczorem zbiera
no się i kupow ano ostatnie porcje 
lodów  u lodziarza stojącego przy 
przystani kajakowej. W tedy wszy
stko było miłe i przyjazne - czysta 
w oda, czysty piasek nadbrzeżny, 
czyste pow ietrze pełne zapachów

Nic lepszego nad wodę
budow y chat i na opał, uzysku 
siana dla hodowli zwierząt, czy 
wreszcie istnienie odpow iednich 
złóż glinki i krzem ienia do w yboru 
naczyń i narzędzi. T ak się złożyło, 
że wszystkie wymienione elementy 
występowały w L uboniu od naj
dawniejszych czasów. Stąd też, jak  
to  wykazały badania  archeologicz
ne przeprow adzone na początku 
X X  wieku na terenach nadw ar
ciańskich, dziś zajętych przez Z a
kłady Chemiczne, już u schyłku III 
tysiąclecia przed naszą erą miesz
kali najstarsi znani nam  lubonia- 
nie, którzy oprócz zwykłych zajęć 
gospodarczych intensywnie w yra
biali narzędzia krzem ienne. Stwie
rdzono tutaj w yjątkow o gęste osa
dnictwo paleolityczne, mezolitycz- 
ne, neolityczne a także z epok 
późniejszych - brązu i średniowie
cza. A  więc co najmniej od ponad 
4000 lat ludzie korzystali z dob
rodziejstw  rzeki W arty i starorze

po jego zbudow aniu w prow adzo
no zakaz w stępu na te obszary. 
W  ten sposób u tracono 40 %  brze
gu. Po trzecie - kolejne zniszczenia 
brzegów W arty nastąpiły w latach 
sześćdziesiątych i siedemdziesią
tych, kiedy to  przemysł chemiczny 
i ziem niaczany, nawet za cenę zni
szczenia środow iska, pragnął p o 
prawić swoje wyniki produkcyjne. 
W  tym czasie zanieczyszczono gro
źnymi odpadam i chemicznymi 
tzw. "S aharę” /  s tra ta  10% brze
g u /  , zniszczono pobliski bór 
/  1 0 % / a  tuż przy dom ach jed n o 
rodzinnych, przy ul. Świerczews
kiego zdudow ano osadnik na gni
jące odpadki poziem niaczane 
/  5 % / .  Zam knięto też dobrą , je 
dyną drogę ku W arcie prow adzącą 
obok dawnej przystani kajakowej. 
N a skutek powyższych działań, 
obecnie jedyny dojazd do W arty, 
dający zaledwie 5%  dostępu do jej 
brzegów, jest dziś możliwy wyłącz

wikliny, ta ta rak u  i innych ziół. Ale 
to  wszystko przem inęło. Dziś jest 
tu  odstraszający zapach, podejrza
ne odpady a wszędzie się plenią 
niespotykane poprzednio wysokie 
gatunki rozm aitego zielska. Co na
leży zrobić? Po pierwsze - udostęp
nić ponow nie drogę ku  dawnej 
przystani /  była ona dokładnie 
w osi istniejącego przejazdu kole
jow ego w pobliżu u l.F ab ry czn e j/. 
Skrzyżowanie jej z później pow sta
łą bocznicą fabryczną nie pow inno 
wobec m ałego ruchu stanowić 
przeszkody. Po drugie - przyw ró
cić daw ną funkcję przystani kaja
kowej /  d la przypom nienia - budy
nek ten zbudow ało G rono  M iłoś
ników  Sportu  w 1936 roku  przy 
pom ocy Lubońskiej Fabryki D ro 
żdży i miejscowej młodzieży, k tó ra  
sam a zbudow ała na swój użytek 
flotyllę kajaków  i łodzi w ioślars
k ich / .

c .d . s tr. 1 0

Ze rząd Oddziału Im. Prot. J. J. Karplń tk lago 
Białow ieski Park Narodowy

zak’93
Lubońscy działacze 
PTTK na CZAKU-u.
W  dniach 26-29 sierpnia 1993 r. odbył się 

w Białowieży Centralny Zlot Krajoznaw
ców CZAK 1993. Zlot organizowany był 
z inspiracji i pod kuratelą Komisji K rajo

znawczej i Komisji Ochrony Przyrody Zarządu Głów
nego PTTK . Bezpośrednimi realizatorami był Zarząd 
Oddziału PTTK im. prof.J.J. Karpińskiego w Biało
wieży i Dyrekcja Białowieskiego Parku Narodowego. 
W CZAK-u brali również udział działacze lubońskiego 
oddziału PTTK: instruktorzy krajoznawstwa regionu 
i Polski, instruktorzy i strażnicy ochrony przyrody. 
Podczas obrad plenarnych dr inż. Czesław Okołów 
zapoznał działaczy z historią i stanem obecnym trans- 
granicznych obszarów chronionych na świecie. M gr 
inż. Krzysztof W olfram przedstawił projektowany

system transgranicznych obszarów chronionych na 
wschodniej granicy Polski, zapoznając również ze 
znaną już w całym kraju inicjatywą PTTK  - utworzenia 
tzw. "Zielonych Płuc Polski” i wynikającą z tego 
inicjatywą utworzenia "Płuc Europy” . O walorach 
przyrodniczych i kulturowych Puszczy Białowieskiej 
i problemach ich ochrony mówił dyrektor Białowies
kiego Parku Narodowego dr inż. Czesław Okołów, 
zwracając szczególną uwagę na wyjątkowe wartości 
przyrodnicze i zabytkowe parku, który uznany został 
za Światowy Rezerwat Biosfery i wpisany na Listę 
Światowego Dziedzictwa ludzkości przez UNESCO. 
Uczestnicy CZAK-u, poza obradam i, zwiedzali M u
zeum Przyrodniczo - Leśne, park pałacowy - obiekt 
zabytkowy o randze krajowej, leżący w strefie ciszy, 
rezerwat pokazowy żubrów, w którym znajdują się 
wszystkie zwierzęta kopytne występujące na terenie 
puszczy, Ścisły Rezerwat Przyrody Białowieskiego Par
ku Narodowego /  wyjątkowo udostępniony do zwie
dzania uczestnikom C Z A K U -u / - obejmujący natura
lne zbiorowiska roślinne i pomniki przyrody. W ra
mach CZA K U -u odbyły się Krajowe N arady Aktywu 
Krajoznawczego i Aktywu Ochrony Przyrody. O b
radom Aktywu Krajoznawczego przewodniczył czło
nek Zarządu Głównego PTTK  - d r inż. Włodzimierz 
Łęcki. Uczestnicy CZA K -u wysłuchali również polo- 
wej mszy św. odprawionej w sobotni wieczór na terenie 
parku pałacowego, podczas której odczytano specjalne 
pozdrowienia od papieża dla działaczy rurystycznych 
z okazji przypadających we wrześniu dni turystyki.

E.K.
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Po trzecie - uporządkow ać 
brzegi W arty i w ybudow ać tutaj 
odcinek drogi rowerowej stano
wiącej część planow anej trasy 
D roga D ębińska - W ielkopolski 
P ark  N arodow y. W ten sposób 
będziemy mogli w pewnym zakre
sie przywrócić stare, tradycyjne 
pow iązanie Lubonia z rzeką W ar
tą.

Stanisław M alepszak

Nieczynna od paru lat przystań kajakowa nad Wartą, w pobliżu Zakładów  
Ziemniaczanych.
Młodzież uprawiająca sporty wodne jeździ na treningi do Poznania.

MISTRZOWIE WIOSEŁ
Tak się składa, że w każ

dym prawie numerze 
"Wieści Lubońskich” 
przedstawiamy młodych 

ludzi osiągających imponujące 
wyniki sportowe. Świadczyłoby 
to, że z tą tężyzną fizyczną nie 
jest tak zupełnie tragicznie, jak 
to się niekiedy przedstawia. 
Dziś przedstawiamy mistrzów 
wioseł, których mamy troje.

„ Rozegrane 1 sierpnia na Je
ziorze Maltańskim mistrzostwa 
Polski w wioślarstwie wyłoniły 
najlepszych w tym sezonie se
niorów. Wśród medalistów nie 
zabrakło lubonian, którzy god
nie nawiązują do miejscowych 
tradycji. Już po raz drugi mist
rzem Polski został Tomasz Ra- 
tajak mieszkający przy ul. 
Okrzei. W 1992 roku jeszcze 
jako junior zdobył w dwójkach 
tytuł mistrza Polski. W tym 
sezonie, już jako senior (w kwie
tniu ukończył 18 lat), powtórnie 
stanął na najwyższym podium, 
tym razem płynąc w czwórce. 
W osadzie, w której Tomasz 
startował znalazł się drugi mie
szkaniec naszego miasta, Ma
riusz Kowalczyk mieszkający 
przy ul. Żabikowskiej 62J. Obaj 
chodzili do tej samej klasy 
w Szkole Podstawowej nr 2. 
Wioślarstwem zajęli się dopiero 
przed czterema laty, będąc 
w ósmej klasie. Jak to często 
bywa za namową kolegów, naj
pierw Tomek, później Mariusz 
wstąpili do "Klubu Wioślars
kiego z 1904r.” (KW 04).

Tomasz uczy się w techni
kum mechanicznym, marzy 
o studiach na AWF-ie i karierze 
związanej jednak ze sportem. 
W  u b ie g ły m  r o k u  b y ł  je d n y m  

z  2 4 3  s p o r to w c ó w  -  ju n io r ó w  
z  w o je w ó d z tw a  p o z n a ń s k ie g o ,  
k t ó r z y  z d o b y l i  m e d a le . W  k la s y 

f i k a c j i  t e j  w o je w ó d z tw o  p o z n a ń s 
k ie  z a ję ło  3  p o z y c ję ,  z a  W a r 
s z a w ą  i  K a t o w ic a m i .  ( W ś r ó d  

m ło d z ie ż y  m e d a lo w e j  b y ły  je s z 
c z e  d w ie  lu b o n ia n k i  u p r a w ia ją c e  

l e k k o a t le t y k ę . )

Drugi członek zwycięskiej 
osady, Mariusz, ukończył ZSZ 
o specjalności stolarstwo meb
lowe. Zachęcony ostatnim suk
cesem, chce spróbować sił właś
nie w wioślarstwie. A jeżeli nie 
sport, to pragnie zostać poli
cjantem.

O tym, że startować będą 
razem i w czwórkach dowie
dzieli się niecały miesiąc przed 
zawodami. Osada, w której sta
rtowali, to lekka "czwórka” bez 
sternika, tzn. średnia waga za
wodnika nie może przekraczać 
70 kg. Nikt nie liczył wówczas 
na żadną, jak mówią - "bla
chę”. Dobór osad na krótko 
przed zawodami jest sytuacją 
normalną w tej dyscyplinie. Na 
co dzień pływa się na "jedyn
kach” lub "dwójkach”. Wyniki 
oraz obserwacja decydują o pó
źniejszym doborze przez trene
rów do odpowiedniej konku
rencji. Także w ten sposób re
krutuje się przyszłych kadrowi- 
czów, którzy wykazać muszą się 
właśnie w małych osadach. 
Chłopcy nie ukrywają, że kadra 
Polski, to ich marzenie i zadanie 
na przyszły sezon.

Wioślarstwo to sport trudny, 
wymagający przede wszystkim 
dobrej kondycji - wytrzymało
ści i siły, szczególnie nóg. Częs-

Agnieszka Waśkowiak

to w komentarzach mówi się, że 
jest to sport na granicy ludzkiej 
wytrzymałości. Jak wielki jest 
to często wysiłek, niech świad
czy fakt, że przy upalnej pogo
dzie w regatach wysokiej rangi, 
zawodnicy podczas jednego tyl
ko biegu tracą nawet 2 - 3 kg 
wagi. Mimo to czują się dobrze 
w tej właśnie dziedzinie. Trenu
ją po 3 -4 godziny dziennie. Od 
roku ich trenerem jest Jan Jano
wski - olimpijczyk z Barcelony. 
Niestety na treningi dojeżdżać 
muszą codziennie 16 km.

Na pytanie, co sądzą o War
cie i wodzie w niej z uśmiechem 
stwierdzili, że przymusowa ką
piel nie należy do przyjemnych.

Nie gorzej od kolegów spisa
ła się juniorka, Agnieszka Waś
kowiak, mieszkająca przy ul. 
Kościuszki 43. Ma 17 lat i tre
nuje w poznańskim klubie "Po- 
snania”. Jej największy sukces, 
to zdobycie w tym roku mist
rzostwa Polski juniorów 
w dwójkach bez sternika, pod
czas zawodów, które odbyły się 
16 - 18 lipca w Bydgoszczy. 
Agnieszka wraz z koleżanką 
z Puszczykowa są bliskie do
stania się do kadry Polski. Wio
ślarstwo trenuje od trzech lat 
i podobnie jak koledzy zaczęła

Tomasz Ratajak

Co w Towarzystwie 
Młodzieży Sportowej 

”Stella”
Przedstawiciele klubu: J. Szym

kowiak, S. Ciesielski, J. Henshel, Z. 
Napierała i Z  D auer założyli nowe 
"dywaniki” trawiaste na stadionie 
przy ul. Szkolnej, w ten sposób 
przygotowując boisko do nowego 
sezonu.

Nowym trenerem zespołu piłka
rzy jest Sławomir Świątek (zawod
nik LKS-u).

W meczu o Puchar Polski Stella 
wygrała 0-1 z Sanem Poznań.

Dotychczasowe wyniki Stelli 
w grupie ”B” , w której znalazła sie 
z II zespołem LKS - u: 15 sierpnia 
pierwszy mecz - derby lubońskie 
Stella przegrywa na swoim boisku 
z II zespołem LKS 0-7. 22 sierpnia 
mecz na wyjeździe z Czarnymi Cze
rniejewo przegrana 2-1. 29 sierpnia 
zwycięstwo na własnym stadionie 
1-0 z zespołem Victoria II Wrześ
nia.

Od nowego sezonu Stella wtsta- 
wiła drużynę piłkarzy młodszych, 
k tórą prowadzi Leszek Pawlak.

w ósmej klasie, uczęszczając do 
Szkoły Podstawowej n rl. Obec
nie- uczy się w Zespole Szkół 
Odzieżowych, ale myśli bar
dziej o sporcie. Jej wcześniejsze 
sukcesy to puchar i I miejsce na 
międzynarodowym mityngu 
w Bydgoszczy i zwycięstwo 
w regatach długodystansowych 
na 8 km. Trenuje 5 razy w tygo
dniu, po 3 godziny. Mama uwa
ża, że wioślarstwo jest sportem 
siłowym i nie dla dziewczyn. 
Wolałaby oglądać córkę w bar
dziej kobiecych dyscyplinach.

A p e l  d la  m ło d z ie ż y !  U w a g a !  
K lu b y  w io ś la r s k ie  d o k o n u ją  n a 
b o ru . Z a p r a s z a ją  m ło d z ie ż  o d  
k la s  6  w z w y ż , c h c ą c ą  w io s ło w a ć  
d o  P o z n a n ia  n a  u l. W io ś la r s k ą .  
W y m a g a n a  k a r t a  p ły w a c k a .

Naszym sportowcom życzy
my wiele wytrwałości i sukce
sów. (i)

Mariusz Kowalczyk



Wrzesień ’93 UIICSCI
i u  a  O  f i s  K I £ Str. 11

Terminarz rozgrywek grupy "B" 
(Stella i II LKS - meczy 

rozgrywanych w Luboniu)
12.09 godz .ll:
LKS II - Victoria II Września 
godz. 15:
Stella - Kasztelania Dominowo
26.09 godz. 15:
Stella - Sokół Plawce
3.10 godz. 11:
LKS II - Clescevia Kleszczewo 
godz. 15:
Stella - K.S. Uzarzewo
10.10 godz. 15:
LKS II - Kasztelania Dominowo
24.10 godz. 13.30
LKS II - O rkan Działyń 
godz. 14: Stella - LZS Gułtowy

II drużyna LKS
Zarząd Lubońskiego KS podjął decyzję 

o zgłoszeniu drużyny rezerwowej w B klasie. 
Drużyna ta ma na celu stworzenie szerszych 
możliwości występu zawodników rezerwowych, 
jak  i młodzieży. W drużynie tej występuje 4-5 
zawodników z kadry I zespołu a reszta to 
młodzież. Jak  wiadomo naszym kibicom, jesteś
my w jednej grupie z drugim klubem lubońskim 
Stellą. Los spłatał nam figla, gdyż w I kolejce 
doszło do meczu derbowego, gdzie rezerwy 
LKS-u pokonały Stellę Luboń 7:0 / 0 : 0 / .  Łu
pem bramkowym podzielili się: Franek-5, Gaw
ron -1, T abaka-1. W drugiej kolejce rezerwy 
LKS-u pokonały na wyjeździe Sokół Pławce 
6:0. Bramki zdobyli: Młynek-3, Szała-2, Sołe
cki-1. W  trzeciej kolejce LKS pokonał u siebie 
Czarnych Czerniejewo 3:0. Wszystkie bramki 
zdobył Franek. Czwarta kolejka zakończyła się 
zwycięstwem LKS-u 5:1 nad zespołem KS Uza
rzewo. Bramki zdobyli: Franek - 2, Młynek - 3.

LIGA
1 sierpnia rozpoczęli rozgry

wki sezonu 1993/ 94 piłkarze III 
ligi. W grupie wielkopolskiej wy
stępować będzie 20 drużyn. Nasze 
miasto reprezentuje Luboński 
KS. Inauguracja była niezwykle 
pomyślna dla debiutantów. 

W pierwszej kolejce jedenastka Lubońskiego KS 
spotkała się z Iną Goleniów, wygrywając zasłuże
nie 2:0. Goście przez pierwszy kwadrans stanowili 
ciężką zaporę. Zawodnicy z Lubonia ruszyli do 
natarcia i wypracowali sobie bardzo wiele sytuacji 
bramkowych, wykorzystując dwie. Pierwsza bram
ka zdobyta została po bardzo efektownej akcji 
Marka Kwiatkowskiego w 30 min., który strzałem 
przewrotką zmusił do kapitulacji bramkarza gości. 
Drugą bramkę zdobył Sławomir Kubicki w 55 
min., po szybkiej akcji całego zespołu. Drużyna 
z Goleniowa, pomimo porażki, zaprezentowała się 
jako zespół bardzo solidny i na pewno sprawi 
niejedną niespodziankę. W drugiej serii spotkań 
rundy jesiennej III ligi Polonia Condor Nowy 
Tomyśl podejmowała drużynę Lubońskiego KS. 
Przy licznie zgromadzonej publiczności i gorącym 
dopingu kibiców z Lubonia, zawodnicy lubońscy 
odnieśli efektowne zwycięstwo 2:0. Błyskawicznie, 
w ciągu 4 min., celnymi strzałami popisali się 
Marek Kwiatkowski-71 min. i Ryszard Rybak-75 
min. W tym pojedynku inicjatywę przejęła cał
kowicie lubońska jedenastka.

W trzeciej serii rozgrywek Luboński KS pode
jmował Lubuszanina Drezdenko. Goście w tym 
pojedynku byli bardzo równorzędnym partnerem 
dla lubonian. Zaimponowali wielką ambicją i dob
rym przygotowaniem kondycyjnym. Ostatecznie 
lubonianie, wykazując większą dojrzałość tech
niczną, pokonali swoich rywali 2:1. Bramki zdoby
li: Maryniak - 15 min., Kwiatkowski - 60 min.

Szlagierem czwartej serii III ligi był pojedynek 
Lubońskiego KS z Polonią Chodzież. Blisko 1000

osób oglądało dobry mecz. W I połowie drużyna 
z Chodzieży zepchnięta została do głębokiej defen
sywy. Nie wykorzystane przez LKS sytuacje pod
bramkowe /dw ukrotnie poprzeczki/, uchroniły 
w 1-ej połowie meczu gości przed utratą bramek. 
Jednak w 52 min. goście zdobyli upragnioną bram
kę. LKS dążył do wyrównania, ale Polonia, strzela
jąc w 80 min. drugą bramkę, rozwiała wszelkie 
nadzieje na zwycięstwo w tym pojedynku. Polonia 
przypieczętowała swój sukces, zdobywając w 90 
min. z rzutu karnego, trzecią bramkę i wygrała 
w Luboniu zasłużenie. LKS-wi należy się uznanie 
za ambitną walkę.

W piątej kolejce III ligi beniaminek LKS wyje
chał do Świnoujścia, ażeby rozegrać pojedynek 
z tamtejszą Flotą. Był to bardzo interesujący mecz. 
Prowadzenie uzyskał w 60 min.- Rybak. Odpo
wiedź Floty nastąpiła po pięciu minutach. Oba 
zespoły miały jeszcze kilka sytuacji strzeleckich, ale 
ich nie wykorzystały. W 75 min., sędzia ukarał 
czerwoną kartką Jarosława Szymańskiego z LKS
1 lubonianie kończyli spotkanie w dziesiątkę. Mecz 
zakończył się remisem 1:1.

W szóstej kolejce LKS podejmował Pogoń 
Barlinek, zwyciężając 2:1. Bramki zdobyli: Kubicki 
- 73 min., Rybak - 88 min.Zwycięstwo w tym 
spotkaniu mogło być okazalsze, ale na przeszko
dzie stanął świetnie spisujący się bramkarz z Barlin
ka. W 90 min. sędzia ze Szczecina podyktował rzut 
karny dla LKS-u, jednak bramkarz z Pogoni był 
lepszy.

Sensacyjną porażką (1:0) zakończył się mecz 
z Arniką - Wronki. Bramka została zdobyta 3 min. 
przed zakończeniem meczu z rzutu karnego po 
rzekomym faulu. Mecz stal na bardzo wysokim 
poziomie. Żałować można jedynie, że o wyniku 
zadecydowała błędna decyzja arbitra. Mecz stał się 
odwetem za przegraną Wronek z LKS - em w decy
dującym meczu o Puchar Polski. W ósmej kolejce 
nasza drużyna wygrała (3:0) z Unią Swarzędz.
2 bramki zdobył Maryniak (1 samobójcza). Szcze
ciński kwalifikator meczu pochwalił luboński ze
spół za dobre przygotowanie i wysoką kulturę.

Władysław Szczepaniak

Puchar Polski
Zespół Lubońskiego KS po awansie do 

III ligi dorzucił kolejne sukcesy. Drużyna 
LKS-u zakwalifikowała się do II rundy 
szczebla centralnego piłkarskiego Pucharu 
Polski, wygrywając po interesującym me
czu, i po dogrywce, ze Stoczniowcem 
Płock 4:1. W tym spotkaniu LKS od 
samego początku miał zdecydowaną prze
wagę. Niespodziewanie goście w 27 min. 
zdobyli prowadzenie. Kibice lubońscy je
szcze do przerwy doczekali się wyrów
nania, po bramce Jarosława Szymańskie
go. Tym wynikiem. 1:1 zakończył się mecz 
w normalnym czasie. Sędziowie z Wroc
ławia zarządzili, zgodnie z regulaminem, 
dogrywkę, w której narzucone tempo 
przez zawodników LKS-u przyniosło szy
bko oczekiwane bramki, w 93 min. Kubi
cki, w 100 min. Szymański oraz w 117 min. 
Kwiatkowski.

Na początku sierpnia w siedzibie Pol
skiego Związku Piłki Nożnej w Warszawie 
odbyło się losowanie II rundy Pucharu 
Polski. Los przeznaczył drużynie LKS-u 
czołową drużynę Ii-ligową - Slęzę Wroc
ław. 25 sierpnia 1993 r. odbył się, jak się 
okazało, ostatni pojedynek LKS-u w Pu
charze Polski. Zwycięska seria w tych 
rozgrywkach dobiegła końca. Rutynowy 
zespół z Wrocławia nie dał sobie odebrać 
zwycięstwa, pomimo doskonałej gry za
wodników lubońskich. Sam mecz był bar

dzo wyrównany. Goście uzyskali prowa
dzenie w 35 min. W 60 min. na 1:1 
wyrównał Rybak. Zwycięska bramka dla 
gości na 1:2 padła w 75 min. W tym 
momencie należy podziękować zawodni
kom za ambicję i wolę walki w pucharach. 
Sympatycznej drużynie Ślęzy życzyć dal
szych udanych występów w Pucharze Pol
ski. Na marginesie należy dodać, że sę
dziowie z Jeleniej Góry prowadzili to 
spotkanie w sposób godny pochwały.

Władysław Szczepaniak

Terminarz
rozgrywek

18.09 sobota Energetyk Gryfino - LKS
26.09 niedz. LKS - Pogoń II Szczecin
02.10 sobota Orzeł Biały Wałcz - LKS
10.10 niedz. LKS - Dąb Dębno
17.10 niedz. Warta Śrem - LKS
24.10 niedz. LKS - Kotwica,

Polonia Środa
30.10 sobota Błękitni Stargard Szczeciński

- LKS
07.11 niedz. LKS - Darzbór Szczecinek
11.11 czwartek Celuloza Kostrzyn - LKS
14.11 niedz. LKS - Lech II Poznań

TABELA
III ligi

1. Polonia Chodzież 8 15 14:3
2.FK Wronki 8 14 13:4
3.Pogoń II Szczecin 8 12 18:10
4. Warta Śrem 8 11 13:6
5. Luboński KS 8 11 12:7
6.Dąb Dębno 8 10 12:6
7. Lech II Poznań 8 10 12:12
8.Celuloza Kostrzyn 8 8 12:12
9. Błękitni Stargard 8 8 11:10

10.Ina Goleniów 7 8 8:7
1 l.Polger Police 8 7 7:8
12.Orzeł Biały Wałcz 8 7 9:11
13.Kotwica Polonia Środa 8 7 8:11
14. Polonia Condor 8 6 5:6
15. Energetyk Gryfino 8 6 6:9
16. Flota Świnoujście 8 6 6:9
17.Unia Swarzędz 7 5 6:9
18.Pogoń Barlinek 8 3 6:15
19.Lubuszanin Drezdenko 8 3 2:11
20. Darzbór Szczecinek 8 1 7:22
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To zabawne, zadziwiające, god
ne uwagi ze wszech miar, jak  wiele 
się teraz dzieje. M oja mała siost
rzyczka wkręcona została w machi
nę edukacyjną, z czego zresztą jest 
zadowolona, bo pani jest fajna i jest 
sześć lalek Barbie. Tysia jest już 
prawie ogrodnikiem (znaczy się - je 
dną nogą - czytaj: częściowo). Zdziś 
m a m agistra i ochotę do życia. Inne 
znowu bestyjki są na najlepszej d ro
dze do m atury (jeszcze tylko cztery 
lata), a mnie się żarówka przepaliła 
i nie mogę znaleźć nowej, a gitara 
nie chce stroić (struny jakieś geme- 
lajskie). W iara kończy kursy, malu
je okna, wraca z Bieszczad, robi

HOROSKOP
SPORTOWY

Wrzesień to start edukacji, start kultury, 
Mart jesieni. Ty na starcie zawsze byłeś (byłaś) 
pierwszy (pierwsza). Ale z reguły po starcie jest 
wiraż, a na nim nie czujesz się pewnie, zwłasz
cza, że Ździcha z lewej depcze ci po piętach. 
Hasło na ten miesiąc: "Panny i huzary, panny 
i wdowy, baby i dziady, na barykady!” Możesz 
sobie wrzasnąć przed startem  dla dodania sobie 
animuszu.

Zuchwale gdzieś pod stropem uczepiony 
Ze skrzypek skoczne wydobywał tony. 
Ktoś, przysłuchując się, rzeki pogard
liwie:

TO ZABAWNE...
D o kogokolwiek, który gdziekolwiek, kiedykolwiek zdawać będzie 

u kogokolwiek jakikolwiek egzamin! Nigdy nie mów: ” Nie wiem” . Bo taki 
skubany egzamin jest jak  poker. Gdy pasujesz, nie masz już szans, ale gdy 
blefujesz, wszystko może się zdarzyć.

naleśniki, patrzy w gwiazdy. Ale 
jajcarskie to  życie, nie?

A może wierszyk Antoniego 
Marianowicza?
„Znasz anegdotę, dziś już przysłowiową: 
Linoskok w cyrku, wisząc na dól gtówą,

- Menuchin to nie jest...
Lecz właściwie
Czy warto grać jak Menuchin lub Ricci, 
Gdy koncertuje się w takiej pozycji?”
A teraz możecie się śmiać!

(Stary Józef)

PORADNIK
POCZTOWY

Podajemy kilka wskazówek dla 
amatorów korespondencji:

a) list 
-polecony 
-nie
b) pocztówka 
-z widokiem 
-bez
Nalepianie znaczków pocztowych 

nie jest związane z większymi trudnoś
ciami. Chwytamy znaczek w palec wie
lki i wskazujący prawej ręki i rozejrzaw
szy się po okolicy zwinnym ruchem 
wysuwamy język i przesuwamy takowy 
po takowym. Następnie zdecydowa
nym, acz dyskretnym ruchem przyklaj- 
strowujemy wyżej wymieniony do ko
perty w miejscu wcześniej z rozmysłem 
upatrzonym. Skrzynki najczęściej są 
rozmieszczone (w różnych zakamar
kach miasta). Z obu stron posiadają 
one jamy podłużne (szpary), przez któ
re przesącza się list. Można to uskutecz
nić z prawej, jak i lewej strony, aczkol
wiek nie jednocześnie. Po wrzuceniu 
listu do skrzynki z miną dość agresyw
nie napiętą (atoli nie głupawo) oddala
my się szybko, elastycznym krokiem, 
aliści bez paniki.

Z NOWINEK
TECHNICZNYCH 

...raz na wozie, 
raz podwozem...

Wbrew chęciom wszelkiej drobnicy, dzie
ciaczków i młodzieży średniej (wbrew ich ma
rzeniom, żeby tak  budę szlag...) zaczyna się (a 
formalnie już się rozpoczął) rok szkolny A.D. 
1993/94. Pamiętajcie, dziewczęta i chłopcy: 
grzecznie!, bez aw antur!, nie śmiecić!, nie wyci
nać hołubców (chyba, że w lesie)!, nie wyrywać 
Magdzie włosów! (hodowała je  w trudzie i zno
ju). Uczyć się, przynajmniej tego, co się lubi! 
Acha, starajcie się nie doprowadzać belfrów do 
białej gorączki, bo to okazuje się z reguły 
bardzo nieprzyjemne w skutkach dla obu stron. 
Ze swej strony pod-Redakcja życzy Wam żelaz
nych nerwów, świętej cierpliwości, silnej woli 
i masy wolnego czasu (nie marnować!).

Cucę omdlałych, nawet po kilku 
tygodniach. Przechowywać w zim
nym miejscu.
Bezboleśnie wycinam hołubce. Wy- 
gwizdowska 7a.
Udaję Serbów, Portugalczyków, 
Metysów, Masajów. Ceny przystę
pne. Spodnie-samograje sprzedam. 
Tylko szybko, bo się rozmyślę!

OGŁOSZENIA
Zaklinam się na wszystkie świętości 
i z obojętną miną obiecuję złote 
góry. Jelenia 3.
Oddycham równomiernie. Złota 
9 (przy parowozowni)
Ptactwo wszelakie wypycham za 
drzwi. Po 17-tej.
Futerały na grdykę. Prosto z Pary
ża.

jak
wycofać
stare
złotówki

Wobec okoliczności zmuszają
cych nas do rychłego wycofania 
starego "złotego” , przedstawiamy 
następujące sposoby:
a) Wabienie — Należy, siedząc nie

ruchom o na ziemi, wydawać 
długie, przeciągłe okrzyki. Ban
knoty świeższych emisji i nowo 
drukowane przylezą i zaczną się 
ślinić i kleić. Sklejone składać

'  paczkami.
b) Groźby —  Wytnij pręt z lesz

czyny i nago, z wózkiem wpadnij 
do banku, gdzie śpią pieniądze. 
Zatłucz we śnie i wyrzuć do 
zlewu.

c) Prośby — Zakradnij się do szaf z forsą z kwiatami i zacznij ckliwie 
zalewać. Proś tak długo, aż zmiękną. Gdy już będą dość miękkie, ładuj 
widłami do w ora i na gemeli zakop na m etr czterdzieści z okładem.

SUPLEMENT
Dzińdybry! To zaś jo, Stary Józef! Dzisiaj...jajaj...dziś, dziś, hop, dziś, dziś...Nie, 

moment, stop. Bardzo przepraszam, ale humor mię się ze szklanego ekranu udzielił. 
Dziś zatem krótki kurs polonijno-dziennikarski dla niedoawansowanych średnioza- 
awansowanowiczów. Dziś odmienimy przez przypadki piękny twór języka naszego, 
mianowicie takowy: Pierduśnik Luboński.
____________________________________________ Miarownik (kto? co?) Pierduśnik Lubośnik

Dopieniacz (kogo? czego?) Pierduśnika Lubośnika
z  m a k a b r e s e k . . .  Ccownik (komu? czemu?) Pierduśnikowi

Lubośnikowi
BRYDŻ

Z FELDM ARSZAŁKIEM
Błędnik (kogo? co?) Pierduśnika Lubośnika 
Naczelnik (z kim? z czym?) z Pierduśnikiem Luboś-

LIGA NARODÓW  
OSTRZEGA JA P O N IĘ

”Cóż za straszny brydż, na Boga, 
Przecież z was każdy gra jak  noga!” 
To rzekłszy, feldmarszałek srogi 
Partnerów  wyrżnął swych - do nogi.

nikicm
Nierządnik (o kim? o czym?) o Pierduśniku Lubośniku 
Wdowiec (o!) Pierduśniku Lubośniku!
W ramach stopniowania:

W związku z planowanym skasowaniem Japonii i zastąpieniem jej 
Komisją Tymczasową Skośną, wysoki komisarz Ligi ustalił następujący 
porządek:

1) ostrzeże się Japonię, 2) Japonia ostrzeże Ligę, 3) Liga się ostrzyże, 
4) włosy się podzieli, 5) podział się owłosi, 6) Włosi uczeszą się na przedział, 
7) Czesi na jeża, 8) jeża zatłucze się tłuczkiem.

LAPTUS
Chciał strzelić do pana Sawy, 
a strzelił do pana Sowy.
Ot, taki raczej błachawy 
Laptusik językowy.

(Antoni Marianowicz)

cieńki-cieńszy-nitka 
gruby-grubszy-beczka 
mały-mnicjszy-kurdupel 
zly-gorszy-do kitu 
wielki-większy-nie do wiary 
chory-chorszy-trup.
No, to siema!

Nie poryw aj się z  motyką aa Słońce! 
Musi nam ono wystarczyć jeszcze na wiele milionów lat!



ROZKŁAD JA ZD Y  AUTO BUSÓ W  TRANSLUB
i .G o d z in y  o d ja z d ó w  z Ż a b ik o w a  od  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u .

4 i) 6 7 " 5 “ n r T T “ TT T T " T T " i r T 3 ~ T T ~ r r T 9- n r 21

LI 45 10 15 20 00 10 00 10 00 15 20 05 10 00 10 00 10 30 15
30 30 35 30 40 20 30 20 30 45 25 40 20 30 20 30 50 45
50 55 50 40 55 50 50 40 50

LA 57 02 07 22 27 37 42 02 07 17 27 37 47 57 07 02
LB 38 38 43 48 58 08 18 28 28 33 43 53 03 08 33 28 23*

*- do  D w orca  P K P

w dni świąteczne 
i soboty 
LI od 5:25 do 
22:25; 60 minut 
LA od 4:52 do 
22:52; 60 minut 
LB od 5:58 do 
22:58; 60 minut

I I .G o d z in y  o d ja z d ó w  z o s .L u b o n ia n k i w  k ie ru n k u  D ę b ie c  - G ó rc z y n  o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

L I 53 18 23 03 08 18 08 18 08 23 03 13 18 08 18 08 18 38 23
38 38 28 38 48 28 38 28 38 28 33 48 28 38 28 38 58 53
58 43 58 58 48 53 58 58 48 58

L4 50 25 20 25 20 25 00 05 00 00 35 10 10 20 30 35 30 30 35
50 50 50 50 20 30 55

55
LA 05 10 15 30 35 45 50 10 15 25 35 45 55 05 15 10

00 55 00 05 15 25 35 45 45 50 00 10 20 25 50 45
LB 55

G o d z in y  o d ja z d ó w  z o s .L u b o n ia n k a  w  k ie ru n k u  Ż a b ik o w a  - K rę ta  - D w o rz e c  PKP

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

LI 14 19 24 14 19 09 19 29 09 04 14 19 09 19 09 19 04 34
39 44 49 29 39 29 44 54 44 29 39 49 29 39 29 39 39 54
59 59 59 49 59 49 59 59 49 59

L4 21 01 06 21 31 41 36 36 01 11 06 26 01 11 16 11 11 11 06
21 26 51 31 41 51

56
LA 46 51 06 11 21 26 46 51 56 11 21 31 41 51 46 46*
LB 31 31 36 41 51 01 11 21 21 26 36 46 56 01 26 21 16*

* - k u rs  do  D w orca  P K P

w dni świąteczne 
i soboty 
LI od 5:33 do 
22:33; 60 minut 
L4 od 5:45 do 
22:45; 60 minut, 
oraz
w soboty 4:55 
LA od 5:00 do 
23:00; 60 minut 
LB od 5:15 do 
23:15; 60 minut

w dni świąteczne 
i soboty 
LI od 5:13 do 
22:13; 60 minut 
L4 od 6:20 do 
23:20; 60 minut, 
oraz
w soboty 5:25 
LA od 5:35 do 
22:35; 60 minut 
LB od 5:50 do 
22:50; 60 minut

I I I .G o d z in y  o d ja z d ó w  z D w o rc a  P KP o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

LA 45 50 55 10 15 25 30 50 55 05 15 25 35 45 55 50
LB 55 50 50 55 00 10 20 30 40 40 45 55 05 15 20 45 40

w dni świąteczne 
i soboty:
LA od 4:40 do 
22:40; 60 minut 
LB od 5:10 do 
23:10; 60 minut

IV .G o d z in y  o d ja z d ó w  z K rę te j od  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

L4
40 15

40
10
40

15
40

10
40

15
50

55 50 10
50

20
45

25 00
35

00 10 20 25 20 20 25

V .G o d z in y  o d ja z d ó w  z D ębca  w  k ie ru n k u  L u b o n ia  od  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u .

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

LI 05 10 15 05 10 00 10 20 00 20 04 10 00 10 00 10 30 25
30 35 40 20 30 20 35 45 35 40 30 40 20 30 20 30 50 45
50 50 50 40 50 55 50 50 40 55

L4 12 12 12 22 32 27 27 22 02 42 17 02 07 02 02 02
52 57 17 42 52 32 52 57

47 57
LA 37 42 57 02 12 17 37 42 47 02 12 22 32 42 37 37
LB 22 22 27 32 42 52 02 12 12 17 27 47 47 52 17 12 07

w dni świąteczne 
i soboty:
L4 od 5:35 do 
22:35; 60 minut 
oraz
w soboty 4:45

w dni świąteczne 
i soboty:
LI od 5:05 do 
22:05; 60 minut 
L4 od 6:12 do 
23:12; 60 minut 
oraz
w soboty 5:17 
LA od 5:27 do 
22:27; 60 minut 
LB od 5:42 do 
23:42; 60 minut

V I.G o d z in y  o d ja z d ó w  z G ó rc z y n a  o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u .

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

L4 05 05 10 05 15 25 20 20 15 25 35 10 55 00 55 55 50
45 50 40 35 45 55 50 45 55

LA 30 35 50 55 05 10 30 35 40 55 05 15 25 35 30 30
LB 15 15 20 25 35 45 55 05 05 10 20 30 40 45 10 05 00

w dni świąteczne 
i soboty:
L4 od 6:05 do 
23:05; 60 minut 
oraz
w soboty 5:10 
LA od 5:20 do 
22:20; 60 minut

V II.G o d z in y  o d ja z d ó w  z Lasku l in i i  L3 w  d n i ro b o c z e

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

L3 50 20 20 20 20 20 05 30 10 10 10 00 00 00 30 10 30 10 10
50 50 50 45 50 45 30 35 30 20 45 50 30

G o d z in y  o d ja z d ó w  z Lasku l in i i  L3 w  ś w ię ta  i s o b o ty

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

L3 30s 20 30 05 30 00 20 35 10 30 05 25 45 20 00 20 35 10
50 40 45 55 45 40 50 35 50

V III .G o d z in y  o d ja z d ó w  z P o zna n ia  l in i i  L3 w  d n i ro b o c z e

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

L3 15 10 10 05 00 10 30 10 ' 30 20 15 15 10 30 10 30 20 00 05x
40 40 40 40 25 50 50 55 50 40 40 50 50 50

G o d z in y  o d ja z d ó w  z P o zna n ia  l in i i  L3 w  ś w ię ta  i s o b o ty

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

L3 15
55

30 05
55

25 10
40

20 00
35

10
55

30 05
45

20 10
45

20 00
40

15 00
30

10
45

średni czas 
przejazdu 
35 mintu 
s - dodatkowe 
kursy w wolne 
soboty
x - zjazd do bazy

Linia L4
N M N

1 Górczyn 0 0 25
2 Dębiec 7 7 18
3 Cieszyńska 9 2 16
4 Będzińska 11 2 14
5 Nowotki 12 1 13
6 Leszczyńska 13 1 12
7 Puszkina 14 1 11
8 Market 15 1 10
9 Straż Pożarna 16 1 9

10 Wojska Polskiego 17 1 8
11 CPN 19 2 6
12 Parkowa 20 1 5
13 Kościół 21 1 4
14 Podgórna 23 2 2
15 Kręta 25 2 0

Linia LI
N M N

1 Dębiec 0 0 16
2 Cieszyńska 2 2 14
3 Będzińska 4 2 12
4 Nowotki 5 1 11
5 Leszczyńska 6 1 10
6 Puszkina 7 1 9
7 Market 8 1 8
8 Straż Pożarna 10 2 7
9 Kościuszki 12 2 5

10 „Posnania” 13 1 3
11 Rynek 14 1 2
12 Żabikowo 16 2 0

Linia LA

1 Górczyn
N
0

M
0

2 Dębiec 7 7
3 Cieszyńska 9 2
4 Będzińska 11 2
5 Nowotki 12 1
6 Leszczyńska 13 1
7 Puszkina 14 1
8 Powstańców Wlkp. 16 2
9 Streicha 18 2

10 Dworzec PKP 20 2
11 Dworcowa 22 2
12 CPN 24 2
13 Wojska Polskiego 26 2
14 Szkolna 28 2
15 Klonowa 30 2
16 Traugutta 31 1
17 Żabikowo 32 1
18 Rynek 34 2
19 „Posnania" 35 1
20 Kościuszki 37 2
21 Straż Pożarna 39 2
22 Market 40 1
23 Puszkina 41 1
24 Leszczyńska 42 1
25 Nowotki 43 1
26 Będzińska 44 1
27 Cieszyńska 46 2
28 Dębiec 48 2
29 Górczyn 55 7

Linia LB
N M

1 Górczyn 0 0
2 Dębiec 7 7
3 Cieszyńska 9 2
4 Będzińska 11 2
5 Nowotki 12 1
6 Leszczyńska 13 1
7 Puszkina 14 1
8 Market 15 1
9 Straż Pożarna 17 2

10 Kościuszki 19 2
11 „Posnania” 20 1
12 Rynek 21 1
13 Żabikowo 23 2
14 Traugutta 24 1
15 Klonowa 25 1
16 Szkolna 27 2
17 Wojska Polskiego 29 2
18 CPN 31 2
19 Dworcowa 33 2
20 Dworzec PKP 35 2
21 Streicha 37 2
22 Market 40 3
23 Puszkina 41 1
24 Leszczyńska 42 1
25 Nowotki 43 1
26 Będzińska 44 1
27 Cieszyńska 46 2
28 Dębiec 48 2
29 Górczyn 55 7

Linia L3
N M N M

Lasek 0 35 1
Leśna 1 1 X
Rutkowskiego 2 1 34 1
R.Maya 4 2 33 1
Sawickiej 7 3 32 2
Szkoła 9 2 30 2
Luboń Chopina 12 3 28 1
Samotna 13 1 27 2
Technikum Mechan. 14 1 25 4
Dębiec pętla 18 4 21 3
Łozowa X 18 3
Dębina 23 5 15 3
Hetmańska Wiadukt 25 2 12 2
AWF 30 5 10 7
Niezłomnych 34 4 3 2
Składowa X 1 1
Powst.Wielkop. 35 1 0

N - czas przejazdu narastająco 
M - czas przejazdu między przystankami

OZNACZENIE I CENY BILETÓW 
A - Luboń - Dębiec N - 3.500,-

U - 1.700,-

Kierunki jazdy:
LI - Dębiec - Luboń - Żabikowska - Kościuszki - Poniatowskiego - Żabikowo Pętla.
L3 - Park Słowackiego - Królowej Jadwigi - Droga Dębińska - Czechosłowacka - Dębiec - Luboń - Armii Poznań - Lasek.
L4 - Górczyn - Czechosłowacka - Dębiec - Opolska - Żabikowska - Sobieskiego - Kręta.
LA - Górczyn - Czechosłowacka - Dębiec - Opolska - Żabikowska - Powstańców Wlkp. - Ks. Streiche - Dworcowa - Fabryczna - Sobieskiego - Wojska Polskiego - Traugutta - 11 Listopada 

- Poniatowskiego - Kościuszki - Żabikowska - Opolska - Czechosłowacka - Górczyn.
LB - Górczyn - Czechosłowacka - Dębiec - Opolska - Żabikowska - Kościuszki - Poniatowskiego -11 Listopada - Traugutta - Wojska Polskiego - Sobieskiego - Fabryczna - Dworcowa - Ks. Streicha 

- Powstańców Wlkp. - Żabikowska - Opolska - Czechosłowacka - Górczyn.

B - Luboń - Górczyn N - 4.000,-
Dębiec - Górczyn U - 2.000,-
Dębiec - Powst.Wlkp. P-ń

C - Luboń - Powst.Wlkp. P-ń
N - 7.000,- 
U - 3.500,-
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Linia 117 Teł. 137-751

Odjazdy z Górczyna Odjazdy z Komornik z Krętej
dni robocze dni świątecz. dni robocze dni świątecz. dni robocze dni świątecz.

4 — — 4 35 — 50 —
5 15,55 55 5 00,55 00 15 15
6 50 — 6 40 40 10,55 55
7 25 25 7 35 — 50 —
8 — — 8 20 20 35 35
9 20 20 9 — — — —

10 — — 10 05 05 20 20
11 00 00 11 45 45 — —
12 40 40 12 35 — 00,50 00
13 30 — 13 25 25 40 40
14 20 20 14 15 — 30 —
15 10 — 15 05,55 05 20 20
16 00,50 00 16 — — 10 —
17 45 45 17 00 00 15 15
18 — — 18 30 30 45 45
19 25 25 19 — — — —
20 — — 20 15 15 30 30
21 10 10 21 — — — —
22 50 50 22 10 10 25 45

Linia Eko - Rondo Dębiec - Niwka Tei. 133-015

w kierunku 1
odjazd  z D ębca

Siwki
odjazd  z  L asku

w kierunku Dębca
odjazd  z N iw ki od jazd  z L asku

5 00 12 5 00 * 5 20 *

5 35 * 47 * 5 35 5 55
6 20 32 6 20 * 6 40 *

7 10 * 22 * 7 10 7 30
8 10 22 8 10 0* 8 30 o*
9 10 0* 22 o* 9 10 9 30

10 10 22 10 10 10 30
11 15 0* 27 0* 11 15 11 35
12 10 22 12 10 o* 12 30 0*
13 15 0* 27 0* 13 15 13 35
14 05 17 14 05 0* 14 25 0*
15 05 0 * 17 0* 15 05 15 25
15 55 16 07 15 55 0* 16 15 0*
16 40 0 * 16 52 0* 17 30 0* 17 50 0 *
18 15 0* 18 27 0* 19 00 o* 19 20 0 *
19 59 0 * 20 02 0* 20 40 0 * 21 00 0 *
21 30 0 * 21 42 0* 22 00 0 * 22 20 o*

* kursuje w dni robocze, soboty 
o kursuje w dni robocze, soboty, niedziele i święta 
w godz. 9.00 - 13.00 i 16.00 - 21.00 - emeryci bilety ulgowe.

GODZINY PR2YJĘĆ NOWO OT W A RTY C H ■ PO:̂ 0̂,N:!̂ |jZI AL A J D NI OWEJ
w m m m  w  luboniu i i i iB i i fu

Uwaga! W tabelach podano godziny rejestracji. Lekarze przyjmują pół godziny później i pół godziny dłużej.

P O R A D N IA  D ZIE C IĘ C A  - PARTER

D Z IE C I C H O R E D Z IE C I Z D R O W E

GODZ.
REJESTRACJI

LEKARZ
PEDIATRA

GODZ.
REJESTRACJI

LEKARZ
PEDIATRA

poniedziałek 9.30 - 11.30 
11.30 - 13.30

J. K rzyżan iak  
K . Bień

7 .3 0 -  9.30 
10.30 - 11.30

J. K rzyżan iak  
K . Bień

w torek 9.30 - 11.30 
11.30 - 13.30

J. K rzyżan iak  
K . Bień

7 .3 0 -  9.30 
10.30 - 11.30

J. K rzyżan iak  
K . Bień

środa 9.30 - 11.30 
14.00 - 16.00

J. K rzyżan iak  
K . Bień

7 .3 0 -  9.30 
16.00 - 17.00

J. K rzyżan iak  
K . Bień

czw artek 11.30 - 13.30
15.30 - 17.30

K . Bień 
J. K rzyżan iak

10.30 - 11.30
13.30 - 15.30

K . Bień 
J. K rzyżan iak

piątek 9.30 - 11.30 
14.00 - 16.00

J. K rzyżan iak  
K . Bień

7 .3 0 -  9.30 
16.00 - 17.00

J. K rzyżan iak  
K . Bień

so b o ta  p rac. 7 .3 0 -  9.30 
9.30 - 11.30

K . Bień 
J. K rzyżan iak

7 .3 0 -  9.30 
9.30 - 10.30

J. K rzyżan iak  
K . Bień

P O R A D N IA  O G Ó L N A  - I P IĘTRO

G O D Z . R E JE S T R A C JI L E K A R Z  IN T E R N IS T A

poniedziałek 7.30 - 11.30
11.30 - 16.30
12.30 - 17.30

Z . K om unieck i 
W . W oźniak  
U . R udzińska

w torek 7.30 - 12.30
7.30 - 11.30 

12.30 - 17.30

U . R udzińska  
Z . K om unieck i 
W .W oźniak

środa 7.30 - 12.30
7.30 - 11.30 

12.30 - 17.30

W . W oźniak 
Z . K om unieck i 
U . R udzińska

czw artek 7.30 - 12.30
8.30 - 13.30 

13.30 - 17.30

U. R udzińska  
W . W oźniak  
Z . K om unieck i

p ią tek 7.30 - 12.30
8.30 - 13.30 

13.30 - 17.30

W. W oźniak  
U . R udzińska  
Z . K om unieck i

so b o ta
p racu jąca

7.30 - 10.30
10.30 - 13.30
10.30 - 13.30

Z . K om unieck i 
U . R udzińska  
W . W oźn iak

P O R A D N IA  S T O M A T O L O G IC Z N A  —  II P IĘTRO

G O D Z . R E JE S T R A C JI - L E K A R Z  S T O M A T O L O G

poniedziałek 7.30 - 12.30 
12.30 - 17.30

w ym iennie:
R. N idecki 
U . Lew icka-R ajew icz

w torek 7.30 - 12.30 
12.30 - 17.30

R .N idecki
U .L ew icka-R ajew icz

śro d a 7.30 - 12.30 
12.30 - 17.30

U . Lew icka-R ajew icz 
R . N idecki

czw artek 7.30 - 12.30 
12.30 - 17.30

U . Lew icka-R ajew icz 
R. N idecki

p ią tek 7.30 - 12.30 
12.30 - 17.30

R .N idecki
U .L ew icka-R ajew icz

so b o ta
pracu jąca

7.30 - 12.30 
12.30 - 17.30

w ym iennie:
R. N idecki 
U . Lew icka-R ajew icz

P O R A D N IA  „ K "  - II P IĘTRO

lek. ginekolog - Daniela Rogal-Przybylak

G O D Z IN Y  R E JE S T R A C JI

codziennie z w yjątk iem  w torków 7.30 - 13.00

w torki 12.30 - 17.30

sobo ty  pracu jące 7.30 - 13.00

Uwaga!
W dni wolne od pracy dyżur pielęgniarski (zabiegi dla dzieci 

i dorosłych) pełni gabinet zabiegowy w Poradni Dziecięcej na 
parterze (III wejście) w godz. 8.00 - 9.00
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SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
„MAXBUD”

LUBOŃ,ul. KOŚCIUSZKI 79 TEL./FAX 131-920
P O LIC A :

-  CEMENT "350"
-C EM EN T BIAŁY 
-G IPS Y
-W A P N O  (przedstawiciel Kombinatu Cementowo - Wa
pienniczego „Kujawy" S.A. w Bielawach)
-  CEGŁA KLINKIEROWA
-  CEGŁA PEŁNA 
-C E G Ł A  DZIURAWKA,
-  PUSTAK SZCZELINOWY 
-P U S T A K  KOMINOWY
-  PUSTAK ACERMANA'
-W E Ł N A  MINERALNĄ 
-STYROPIAN 
-P A P A  
-L E P IK
-K O S T K A  BRUKOWA
-  DACHÓWKI

PROMOCYJNA
M O ŻLIW O ŚĆ  PRZEW O ZU NA PLAC  PUDOW Y

FARBY, LAKIERY, SPRZĘT MALARSKI
,INTER ELGRA ”

LUBOŃ, KOMORNIKI 
ul. Mickiewicza 3, ul. Polna 13 

tel. 130-520 tel. 137-702

U W A G A !
Sprzedaż detaliczna również w cenach hurtowych !

(529)

i

H Y D R O S T A L
poleca:

-> ru ry  stalow e, czarne i ocynkow ane, 
-> złączki do ru r,

-> w yroby hutnicze:
-> kątow niki, ceowniki, dw uteow niki, sta l zbrojeniowa.
Świerczewo, ul. Sempotowskiej 20 (200 m od ul. Opolskiej) 

czynne pn. - pt., w godz. od 800 do 1500
(507)

Zakład
Ślusarski

ul. D o ż y n k o w a  22, 
t e l .  1 3 0 - 9 8 1

poleca usługi 
w  szerokim  

zakresie, 
także

konstrukcyjne  
i re m o n to w e .

(563)

PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWE

C E O L ^ g r D
Luboń, ul. Boczna 2 
tel.(0-61) 13 12 46 

oferuje
OGUMIENIE produkcji

DĘBICA OLSZTYN

O R A Z:
-w ę ż e  g u m o w e  
-e le k t ro d y
- ła ń c u c h y  G a lla  o ra z  za m k i 
-p a s k i k l in o w e  
-a k u m u la to ry  
-w y ro b y  ś ru b o w e  
-ło ż y s k a  to c z n e

Z A P R A S Z A M Y  
W  G O D Z . 7 .0 0 -1 7 .00  

C E N Y

K O N K U R E N C Y J N E  

W A R U N K I  P Ł A T N O Ś C I  

D O  U Z G O D N I E N I A (532)

Zakład Usług Rem ontowo - Budowlanych
M ieczysław  Soliwoda ul. Łączna 3

SPECJALNOŚĆ - KAPITALNE REMONTY MIESZKAŃ
poleca:
-> zakładanie p ły tek  ściennych  i p o d łogow ych  

(m ożliw ość  o cen y  do tychczasow ych  prac),
-> m alow anie, tapetow anie, -> szpachlow anie, 
-* drobne przeróbki hydrauliczne i elektryczne.

Ceny do uzgodnienia. 
Zapraszam codziennie od 1800. (541)

Andrzej Wiśniewski
Luboń, ul. Mickiewicza 3 

tel. 130-520

Usługi motoryzacyjne 
ze zniżką od 20% do 40% (!)

Sprzedaż używanych 
samochodów zachodnich

P  i R  s . c .  N
ul. Sikorskiego 9
Zaprasza do punktów 

elektronapraw 
art. gosp. domowego 

Polecamy również 
montaż i naprawy: 

system ów alarmowych, 
dom ofonów , 
v ideobram ofonów , 
instalacji elektrycznych. j 561j

E3 p ro jek ty  indyw idualne  
i typow e

£3 n ad zo ry  b u d o w lan e  
i k ierow nic tw o  ro b ó t 

£2 a d ap ta c je  p ro jek tó w  
E3 z b ie ran ie  n iezb ęd n y ch  

dokum entów

Luboń
ul. Agrestowa 1

(przy Szkolnej)

UWAGA!
BEZPŁATNIE UDZIELAM 

WSZELKICH PORAD 
BUDOWLANYCH

(521)

ZAKŁAD TAPICERSKI
Wykonuje usługi 

w zakresie renowacji 
mebli, w  tym mebli 

stylowych.

LUBOŃ, ul. Jagiełły 12a 
od godz.1600 - 20°°

____________________ (542)

Naprawa u klienta
tu- lodówki 
esr zamrażarki 
tar pralki automatyczne, 

polskie
D o ja z d  b e z p ł a t n y  

t e r m i n y  2 4  -  g o d z i n y
Jednocześnie inform uje się 

o zm ianie telefonu 
z nr 13 1-444  na 1 3 1 - 9 2 9

(509)

W arsztat Ślusarski 
WYRÓB SPRĘŻYN 

Luboń
ul. Armii Poznań 38 

u 131-695

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno - Handlowe

„WANDA”
TAPICERSTWO, 

KRAWIECTWO, HANDEL
Wanda Troszczyńska

L u boń , ul. P on iatow skiego  72 
L u boń , ul. Z iem niaczana  2 
tel. 131-736 tel. dom . 320-530

(559)

z a k ł a d  slu sa r sk i
ANTONI KLA TKIEWICZ

ul. Podgórna 38 (dojazd od ul. Sobieskiego)
P oleca  w ykonaw stw o: ...........
- stołów do wyposażenia warsztatowego, regały, stojaki specjalne.
- wiaty, garaże, małe konstrukcje stalowe, prace konserwatorskie,
- kraty, parkany, bramy, zabezpieczenia przeciwwłamaniowe,
- wykonuję lekkie konstrukcje aluminiowe (łącznie ze szkłem).

W ystawiam rachunki VAT
_________________ SERDECZNIE ZAPRASZAM! ó.-n
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Pracownia Złotnicza Sklep
Paweł Kortus Zoologiczno - Wędkarski

ul. Żabikowska 39 Piotr Kusy
poleca: 111 ■ ■ 11 ■ ■ 111111 ■ ■ ■ i ■ ■ 11111 ul. Żabikowska 56

- napraw y biżuterii,
- w ykonyw anie usługi

Poleca:
f  sprzęt wędkarski 
f  renomowanych \

z pow ierzonego  m ateriału , l firm zachodnich, J
- sprzedaż biżuterii. V  ryby i ptaki egzotyczne, y  

Akcesoria(560) ----------^  1557)

Polska Akademia zaprasza chętnych na treningi
Wing - Chung 

Kung - Fu 
i samoobrony

poniedziałki i środy 1800 - 1930 
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Luboniu 
ul. Armii Poznań (546)

Klub Ludzi Słabowidzących 
i Niewidomych 

zaprasza 5 października, 
o godz. 14.00 na spotkanie 

z gwarą lubońską.

Naprawa sprzętu Video
bezpłatny transport
do klienta w  Luboniu  

Gwarancja!
Poznań ul. Prusa 18, tel. 47-43-27, 
od godz. 1000 - 1800, sob. do 1400 

oraz tel. 131-230 w godz. 800 - 900 i 1900 - 20°°
(552)

Zapraszamy uczniów 
ki. V - V II

na naukę:
angielskiego

poziom średniozaawansowany
niemieckiego 

- poziom podstawowy

zapisy pon. - czwart. po 1600 
Studium języków obcych 

” Efekt”
Luboń, ul. Krasickiego 16

_____________________ — S i l

PHILIPS
APARATY SŁUCHOWE
- konsultacje laryngologiczne 

wt. - czw., godz. 16.00 - 18.00,
- sprzedaż na raty
- autoryzacja Akademii Medycznej 

w Poznaniu.

informacje
60-808 Poznań, ul. Zeylanda 1, 
tel. 480-121 w godz. 9.00 -18.00.

(565)

TEATR SATYRY W POZNANIU 
zaprasza zainteresowanych

E na weryfikacją prezenterów,
prezenterek programów estradowych.

W ym agania: - w iek  od  16 do  25 lat;
- w zrost o d  170 cm;
- p o p ra w n e  w arunk i dykcy jne;
- m iła p rezen c ja .

Weryfikacja odbędzie się dnia 21. 09. 93r., o godz. 17, 
w Ośrodku Kultury "Pod kominem" ul. Armii Poznań 51A. (562)

Chcesz ubrać się 
ładnie i tanio  

- wstąp do sklepu 
z zachodnią odzieżą 

używaną
na ul. Kościuszki 53 

pon. - pt. 10 - 17 
sobota 1 0 - 1 3

„Saldo”
Biuro Rachunkowe

oferuje usługi w zakresie: \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\v
- prowadzenia ksiąg podatkowych,
- prowadzenie rejestru zakupu, sprzedaży i VAT,
- zeznania roczne,
- doradztwo podatkowe.

Luboń, ul. Żabikow ska 62J/ 8 
Tel. 131-367

____________________ co dzienn ie  w  godz. 17 - 20__________ (548)

U w a g a  Rolnicy!
środki ochrony roślin, 

części zamienne do ciągników 
i maszyn rolniczych.

Wiry, ul. Z espołow a 1, tel. 137-566
(550)

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 
61 w Luboniu zawiadamia wszystkich członków o zebraniu 
sprawozdawczym za rok 1993, które odbędzie się w dniu 
8.11.1993 r., o godz. 16-tej w Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Lubonianka” przy ul. Żabikowskiej 62. Prosimy o liczny 
udział w zebraniu.

P rzew odn icząca  Koła n r  61 
Koźlik B ogum iła

KOCIA WYSTAWA
Stowarzyszenie Hodowców K o
tów Rasowych w Poznaniu przy 
współudziale stowarzyszenia 
Społeczny Fundusz "Ludzi D o
brej W oli” i Spółdzielni Miesz
kaniowej "Lubonianka” organi
zują w dniu 3 poździernika wy
stawę kocich piękności. N a po
kaz, który odbędzie się w świet
licy spółdzielni przy ul. Zabiko- 
wskiej 62 w godz. 10 - 17 or
ganizatorzy serdecznie zaprasza
ją  wszystkich mieszkańców Lu
bonia.

Zarząd Główny Polskiego Zwią
zku Emerytów, Rencistów i In
walidów (PZERiI) na wniosek 
Zarządu Oddziału Miejskiego 
PZERiI w Poznaniu, postanowił 
uhonorować przewodniczącą 
Zarządu Kola nr 61 PZERiI 
w Luboniu panią Bogumiłę Koź
lik dyplomem w uznaniu zasług 
oraz za całokształt pracy społe
cznej na rzecz środowiska eme
rytów i rencistów w Luboniu
Podpisano Przewodniczący Zarządu  

Oddziału M iejskiego w Poznaniu, 
H enryk Pałczyński

Biblioteka Miejska w Luboniu 
zaprasza na organizowane od października 
kursy języka angielskiego i niemieckiego.

—  wszystkie stopnie zaawansowania,
—  dla dzieci i dorosłych.
Informacja i zapisy: ul. Żabikowska 42, tel. 130-972, 
w godzinach otwarcia biblioteki. I

Lubonianin członkiem  
W ojew ódzkiej Komisji Ochrony Przyrody

Wojewoda poznański dr inż. Włodzimierz Łęcki powołał 
w  skład Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody przy Woje
wodzie — działacza Oddziału PTTK im. Cyryla Ratajskiego 
w Luboniu inż. Andrzeja Machcińskiego, jako reprezen
tującego Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 
w tej Komisji. Należy dodać, że Andrzej Machciński aktualnie 
jest przewodniczącym Komisji Ochrony Przyrody przy Kor
poracji Wielkopolskich Oddziałów PTTK. Komisja zlokalizo
wana jest w  Lubońskim Oddziale PTTK.
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Ogłoszenia drobne
♦  Zespól muzyczny ”Aldi Band” -
wesela, zabawy. Luboń, ul. Lipowa
12. (409)
♦  Zakład Naprawy TV Kolorowych
Polskich - montaż anten TV-ES - gwa
rancja. Luboń, ul. Kościuszki 41, 
tel. 131-348. (410)
♦  Dobry Zespół Muzyczny - zaba
wy, wesela, tel. 130-367, Luboń, 
ul. Żabikowska 54/38. (422)
♦  Naprawa Pralek Automatycznych
i Lodówek. Tel. 130-403, Luboń, ul. 
Matejki 9a. (427)
♦  Usługi introligatorskie. Oprawy: 
książek, czasopism, prac dyplomo
wych. Luboń, ul. Paderewskiego 29 
(dawniej Pasikowskiego). Dla miesz
kańców Lubonia bonifikata. (450)
♦  Naprawa Sprzętu Gospodarstwa
Domowego oraz Elektronarzędzi 
”Celma” . Luboń, ul. Kopernika 1 
(koło CPN). (488)
♦  Siatka ogrodzeniowa druciana, 
foliowana - gwoździe. Tel. 130-033. 
Luboń, ul. Powstańców Wlkp. 9.

(494)
♦  Sprzedam atrakcyjną suknię 
ślubną, wzrost 165 cm. Tel.131-845

(524)
♦  Sadzonki winorośli na otwarte 
tereny do ogrodu i pod osłony folio
we. Luboń, ul. Niepodległości 3a.

(525)
♦  Butlę gazową 2 i 5 kg sprzedam
tel. 131-624 (534)
♦  Lakiernictwo meblowe: odna
wianie drzwiczek kuchennych, me
bli pokojowych itp. Tani transport. 
Lech Lesiński P-ń ul. Rysia 17 tel. 
767-867. (537)

♦  Zespól Muzyczny ”A npiro” -
wesela, zabawy Tel. 131-012. Lu
boń ul. Poniatowskiego 8. (539)
♦  Sprzedam w b. dobrym  stanie
komplet: 4 fotele, 2 pufy oraz ame
rykankę dw uosobow ą/ Luboń ul. 
Jagiełły 12a po godz. 17. (543)
♦  Przyjmę blacharzy samichodo-
wych samodzielnych Luboń, ul. 
Spokojna 24 Tel. 131-019. (544)
♦  Krawcowe - bieliźniarki potrze
bne. Tylko II zmiana. Luboń ul. 
Poniatowskiego 15, tel. 131-771

(545)
♦  Mężczyzna lat 32, po szkole 
średniej, znajomość j. angielskiego, 
kurs komputerowy, z samochodem 
combi poszukuje dobrej pracy. Tel.
130- 367. (549)
♦  Sprzedam zagospodarowany 
ogródek działkowy w Luboniu. 
M urowana altana 18m2, szklarnia 
15 m 2. Tel. 130- 479 po godz. 20.

(551)
♦  Zaopiekuję się dzieckiem do 
lat 3 Luboń, ul. Kościuszki 51/18.

(553)
♦  Dwie absolwentki liceum ogól
nokształcącego (m atura) poszukują 
pracy. W iadomość w bibliotece ul. 
Żabikowska 42. (564)
♦  Sprzedam T U JE (żywotnik 
wschodni)- na żywopłot. Tel.
131- 624.
♦  Podejmę pracę w charakterze 
kierowcy kat. A, B, C, D, E, T, 
paszport, dorywczo lub na stale. 
Luboń ul. Niezłomnych 17. (566)

+  7.07 Jan Kimmel 1.83, 
Luboń, ul. Osiedlowa 11/1 
■ł1 8.07 Władysława U rbaniak

1.85, Luboń, ul. Północna 2 
•ł* 9.07 Józefa Stefańska 1.86,

Luboń, ul. Jaśminowa 6 
+  10.07 Helena Kurzyńska 1.76, 

Luboń, ul. Kilińskiego 8 
*4" 10.07 M arta Czerniawska 

1.65, Luboń, ul. Konarzewskiego 7 
4* 23.07 Jan Prałat 1.83,

Luboń, ul. K ręta 3 la  
■t" 24.07 Czesław Różański 1.82, 

Luboń, ul. Podgórna 7 
■+■ 24.07 M arta H offm ann 1.82, 

Luboń, Lipowa 71 
"ł" 4.08 A ntoni Łakom y 1.83,

Luboń, ul. Poniatowskiego 27

t  6.08 Jan Bogusiewicz 1.83, 
Luboń, ul. Armii Poznań 39 
ł  8.08 Franciszka Kachel 1.86, 

Luboń, ul. Kwiatowa 24 
ł  14.08 Jan Gotowiec 1.41, 

Luboń, ul. K ręta 35a 
ł  13.08 M aria Sadowska 1.76, 

Luboń, ul. Poniatowskiego 26 
ł  15.08 Edward Goździewski 

1.64, Luboń, ul. 11 L istopada 104 
■4" 16.08 G ertruda Leraczyk 1.85, 

Luboń, ul. Ziemniaczana 13 
+  30.08 Irena Helwich 1.61, 

Luboń, ul. Żytnia 9 
4" 2.09 Leonard Piosik 1.70, 

Luboń, ul. Ogrodowa 1 
4 “ 3.09 Kazimiera U rbaniak 

1.66, Luboń, ul. Pułaskiego 20

C H C ESZ COŚ SPRZED AĆ - KUPIĆ, CZEG O Ś PO SZU K U JESZ, 
SK ORZYSTAJ Z O G ŁO SZEŃ  DROBNYCH.

JE D N O  SŁOW O  TYLKO 1000 ZŁ!!! (PRACA - BEZPŁATNE)

09.07.1993 r.
V M ariusz Szukalski (Koziegłowy) i Edyta Michałowicz (Luboń)
V Rom an M arczak (M osina) i Bernadeta M atyla (Luboń)
10.07.1993 r.
V Jacek Torz (Luboń) i A nna Wesołowska (Luboń)
▼ Dariusz D ańda i Rom ana Butka (Luboń)
24.07.1993 r.
V Paweł Kowalski (Poznań) i M ałgorzata Bielawska (Luboń)
V Ryszard Chwaliński (Przybysław) i Regina Grześkowiak (Luboń)
▼ Robert Duszyński (Luboń) i Agnieszka Olekszy (Poznań)
30.07.1993 r.
V  Robert W ołek (Luboń) i M ałgorzata Kowalska (Luboń)
31.07.1993 r.
V Daniel Kostuj (Puszczykowo) i K atarzyna Kwiatkowska (Luboń)
07.08.1993 r.
V  Zdzisław Nowicki (Poznań) i Helena Blankowska (Luboń)
14.08.1993 r.
V Andrzej Kołodziejczak (Poznań) i Lidia Adamczak (Luboń)
V Rafał Ignasiak (Luboń) i Violetta M ączyńska (Luboń)
20.08.1993 r.
V W aldemar Łaskarzewski (M osina) i M arzena Chojnacka (Luboń)
V Jacek Lichodziejski (Luboń) i Edyta Banaszak (Luboń)
21.08.1993 r.
V Krzysztof Zimmer (M osina) i Szymańska B arbara (Luboń)
V Dariusz Biliński (Luboń) i Wiesława Rankę (Luboń)
V Paweł Skrzypczak (Poznań) i K atarzyna Rutkow ska (Luboń)
V Jan Sikorski (Poznań) i W anda Grześkowiak (Luboń)
27.08.1993 r.
V  Tomasz Adamczyk (Krosinko) o Julita Dawidek (Luboń)
V Jan  Stryjski (Poznań) i Beata Sztul (Luboń)
28.08.1993 r.
V Rom an Sobierajewicz (Luboń) i Beata Paprocka (Grodzisk W lkp.)
▼ Paweł Grzywacz (Głuchowo) i Agnieszka M aterna (Luboń)
04.09.1993 r.
V Szymon Krzyżaniak (Poznań) i M irosława Borowiak (Luboń)
V Andrzej Masłowski (Luboń) i K atarzyna D wornik (Luboń)
V M arek Karpicki (Luboń) i Ewa K oberska (Komorniki)
V Andrzej Nowak (Poznań) i Yioletta Siebert (Luboń)

Z G O N Y
Podziękowania

Pracownicy Przychodni Zdrowia przy ul. Poniatowskiego składają 
podziękowanie firmie ” Blu - Star” - pani R atajak, za kwiaty 
i pojemniki, które upiększyły nasz nowy budynek.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu składa podzięko
wanie Panu Kujawie Tadeuszowi z ul. Sienkiewicza 31 za bezin
teresowną naprawę skrzyni biegów przy samochodzie pożarniczym 
marki Jelcz 315.

Dnia 8 sierpnia 1993 r. zmarła nagle w wieku 39 lat dr 
Dorota Łabędzka z domu Stulkowska - lekarz poradni 
dziecięcej Przychodni Rejonowej w Luboniu.

Jej przedwczesna śmierć napełniła głębokim smutkiem 
rodzinę, przyjaciół, znajomych, pacjentów.

W 1979 r. Dorota Łabędzka ukończyła Wydział Lekarski 
Akademii Medycznej w Poznaniu, podejmując zaraz pracę 
w ZOZ Szamotuły, gdzie rok później rozpoczęła specjalizację 
w zakresie pediatrii. 1 czerwca 1982 r. przeniosła się do ZOZ  
Poznań Wilda, gdzie pracowała w lubońskiej służbie zdrowia 
jako hkarz poradni dziecięcej aż do chwili swego tragicznego 
odejścia.

Cechowało ją duże poczucie odpowiedzialności zawodowej. 
Była lekarzem skromnym i życzliwym dla swych małych 
pacjentów. Taka pozostanie w naszych sercach i w naszej 
pamięci.

lek. med. Jerzy Krzyżaniak

Wysoka jakość, atrakcyjne ceny

S P R ZE D A Ż T R U M IE N
punkt sprzedaży poleca:

duży wybór trumien, sarkofagów i krzyży 
Zapewniamy transport. 

Luboń-Żabikowo, ui. Boczna 2 
czynne 7.00-22.00, tel. 131-246 

Przy pętli autobusowej linii L1 i 56
(492)



SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIEle k .  m e d .

Daniela Rogal-Przybylak
ginekolog-położnik

Luboń, ul. Dworcowa 20
poniedziałki, środy 1700 - 1900 

również rejestracja telefoniczna do godz. 1600 
@  130-830

♦  badania profilaktyczne i cytologiczne oraz badania piersi
♦  bezbolesne leczenie nadżerki
♦  kom pleksow a opieka w  ciąży
♦  ginekologia dziecięca
♦  ulgi dla rencistek  (357)

f i
FULL
DENT

LEKARSKO-PROTETYCZNY 

ZAPRASZA
Luboń, ul. K arłow icza 16 ®  131-305 

R ejestracja codziennie 800 - 2000

♦
♦
♦
♦
♦

Zachodnie materiały, znieczulenia 
Protetyka w pełnym zakresie 
Lakiery zapobiegające próchnicy 
Porady, konsultacje bezpłatnie 
Pełna gwarancja

Zapamiętaj

„FULLDENT”
Twój domowy dentysta

^ I
(483) |

Luboń ,ul. Żabikowska 62 (Pawilon) 
Oferujemy diagnostykę i leczenie w zakresie:

♦ G in e k o lo g ia  i położnictwo pn. IS^-ŻO00 
czw. n 30- ^ 00 •B 239-912

♦ In te m a -c h o ro b y  serca EKG wt. 17°°-1830 
czw. 1600-! ? 30 T t 676-395

♦ C h i r u r g ia  ogólna
P oradn ia  ch irurg ii naczyń ,✓ 30 , o00 pn. 16 -18 t f  328-015

(♦L aryngo log ia pn. ló 30- ^ 00 W 328-015

(♦D erm ato log ia pL 1630-I8°° TT 678-153

♦ N e u ro lo g ia śr. 1630-18°° TT 131 -532

♦  USG położnictwo, ginekologia, 
badanie piersi, jam y  brzusznej w olne soboty 11°0_,2°0

Takie wizyty domowe.
Honorujemy ubez/tieczenia medyczne. 

Wystawiamy recepty zgodnie z przysługującymi zniżkami.
(489)

POMÓŻ SOBIE! 
MASZ KŁOPOTY?
NIE POTRAFISZ 

ROZWIĄZAĆ SWOICH 
PROBLEMÓW? 

KTOŚ NAJBLIŻSZY 
ZA DUŻO PUE?

TY SAM ZA DUŻO PUESZ? 
ZADZWOŃ -

POROZMAWIAMY 131-745 
(555)

w  ■%. X "W ■W ■W ■W ■W X
s S 
Ss N 
S > s > s s s s s s s s s s s s s s
s. s s s s
X

Lek. Med. Anna Woźniak

Specjalista Chorób Oczu 

przyjmuje

pon, wt, śr, pt, 1600-1700
Pracownia Optyczna

„ O p t y / ę "

ul. Żabikowska 13
(485)

INFORMATOR U R O B K I
4  U R Z Ą D  M IE J S K I W  LU B O N IU

pl. W olności 2 
tel. 130-011
czynny pn. 800 - 1600, od w t. do 
pt. 715 - 1500. 
oraz w  sobotę 2 października 
w  godz. 8.00 - 12.00.

4  B u rm is t rz  L u b o n ia  
dr W łodzim ierz Kaczmarek 
tel. 130-141

4  R ada M ie js k a  L u b o n ia
przewodniczący 
dr Krzysztof M o liński 
dyżury radnych w  pon. 16 -18 
tel. 130-011, w . 226 lub 131 -916 
(po po łudn iu ).

4  P O G O TO W IE  R A T U N K O W E
ul. Pułaskiego 15 
tel. 130-999

4  K O M IS A R IA T  P O LIC JI
ul. P ow stańców  W lkp. 34 
tel. 130-997 lub 130-342

4  S TR A Ż M IE J S K A
pl. W olności 2
tel. 130-011. w . 224 lub 139-091

4  P O S TE R U N E K  
E N ER G E TY C ZN Y
ul. Fabryczna 2
tel. 130-391 lub 130-302

4  S T R A Ż  P O Ż A R N A
ul. Żabikowska 36 
tel. 130-998

4  L U B O Ń S K I O Ś R O D E K  
K U LT U R Y
ul. A rm ii Poznań 51 a 
tel. 130-581, w . 373 
czynny: pn. - czw. 1 0 - 1 8  
pt., so. 12 - 20

4  D O M  K U LT U R Y  R O L N IK A
ul. Sobieskiego 97 
tel. 130-072 
codziennie: 10 - 18.30 
S a la  H is to r i i  M ia s ta  
pn. - pt. 10-14, so. 10 -13

4  B IB L IO T E K A  M IE J S K A
ul. Żabikowska 42 
tel. 130-972
czynna: pn., śr., pt. 12 .00- 18.30; 
w t., czw. 10.00 - 15.00 
so. 9.00- 13.00

R e d a kc ja  "W ie ś c i L u b o ń s k ic h "

dyżury redakcyjne: środy 12 00-1500 
i piątki 15 30 -183Ó 
ogłoszenia i reklamy przyjmujemy 
w  godzinach otw arcia bib lio teki.

4  M IE J S K I O Ś R O D E K  
P O M O C Y  S PO ŁE C ZN EJ
ul. Okrzei 65 
tel. 131-939

4  A P T E K I
p l. W o ln o ś c i 6
tel. 130-282 
czynna 8.00 - 19.00, 
w  soboty 8.00 - 13.00.
U l. Ż a b ik o w s k a  62 (p a w ilo n )  
czynna 8.00 - 19.00, 
w  soboty 8.00 - 13.00.

4  PO C ZTY 
L u b o ń  1
ul. Żabikowska 62 
tel. 130-366
czynna pn. - pt. 8 .00 - 18.00 oraz 
w  pierwszą i ostatnią sobotę 
miesiąca 8.00 - 14.00.
L u b o ń  3
ul. Poniatow skiego 3 
tel. 130-233

czynna pn. - pt. 8.00 - 18.00 oraz 
w  pierwszą i ostatnią sobotę m ie
siąca 8.00 - 14.00.
L u b o ń  4
ul. Sobieskiego 97 
tel. 130-382
czynna pn. - pt. 7.00 - 17.00 oraz 
w  pierwszą i ostatnią sobotę m ie
siąca 8.00 - 14.00.

4  B IU R O  N A P R A W  
TE LE F O N Ó W
pl. W olności 6 
tel. 130-004

4  S P Ó ŁD Z IE LN IA  
M IE S Z K A N IO W A
ul. Żabikowska 62 
te l.1 30 -171

4  M IE J S K A  K O M U N IK A C J A  
A U T O B U S O W A
Spółka z o.o. "T ranslub" 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 130-145

4  S T A C JA  P KP LU B O Ń
ul. D w orcow a 
te l.130-431

„W IE Ś C I L U B O Ń S K IE " —  Niezależny miesięcznik m ieszkańców. W Y D A W C A : B iblioteka M iejska w  Luboniu. A D R E S : 62-031 Luboń, ul. Żabikowska 42 
(B ib lio teka). Tel. 130-972. R E D A G U JE  K O L E G IU M : re d . nacz. P io t r  P a w e ł R u s z k o w s k i, Cezary Biderman, W ojciech Dutka, Eugeniusz Kowalski, Tomek 
Linkiew icz, Paweł Nowaczyk (rysunki), Elżbieta Stefaniak. S K Ł A D : C o m te x t,  Poznań, ul. Ziębicka 35, Tel. 675-733, 325-890.

Redakcja zastrzega sobie praw o skracania i adiustacji tekstów .
O g ło s z e n ia  i re k la m y  p rz y jm u je m y  w  g o d z in a c h  o tw a rc ia  b ib l io te k i,  za ic h  tre ś ć  n ie  o d p o w ia d a m y
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Sposób na złodzieja
Niebieską linią pokazano jeden ze sposobów założenia sznurka. Co się 

stanie, gdy złodziej zabierze zegarek?: - obleje go syfon, spadnie węgiel 
podparty parasolem, sznurek pociągnie też kota, którego reakcję nietrud
no sobie wyobrazić. Poza tym na złodzieja czeka trąbka, k tóra go może 
przestraszy, gdy ten nadepnie na deskę. A jeszcze przy wejściu czai się, 
powiedzmy, sąsiad, który doglądał mieszkania, gdyśmy wczasowali.

Skup Metali Kolorowych 
*  +  "KOMET" M 4 *

Luboń, ul. Dworcowa 16 (baza GS-u) 
tel. 130-063 (po 16.00: 33-00-77)

złom miedzi od 24.000 zł wzwyż 
złom mosiądzu od 12.000 zł wzwyż 
złom aluminium od 7.000 zł wzwyż..mBmwBHBm

Skup czynny od 8.00 do 16.00 
w  soboty od 8.00 do 13.00

B E T  JE fi T A R
SPR ZED AŻ:

*** Drzewka 
-ozdobne 
-owocowe  

»** krzewy, kwiaty 
»** świerk, wiązanki 
*** zn icze 

byliny

cebulki kwiatowe 
sztuczne kwiaty 

*** ziemia, torfy, nawozy 
„** narzędzia, nasiona 
*** donice, korytka

LU B O Ń , UL. Ż A B IK O W SK A  3 
od  8.00 do  18.00

Szkoda, że malując 
oś jezdni na ul. 
Sikorskiego, nie 
pomalowano 
pasów dla pieszych. 
Zresztą, 
oznakowanie 
naszych ulic 
pozostawia wiele 
do życzenia i długo 
by wymieniać 
miejsca oraz 
usterki, których 
likwidacja nie 
wymaga wielu 
nakładów ani 
wysiłku.

BAW SIĘ  Z NAMI
W akacyjne "K oło  fortuny” , niestety, okazało się zbyt trudne. Popraw 

nych rozwiązań nie otrzymaliśmy. Oto one:
Osoba: KSIĄD Z PROBOSZCZ PA R A FII ŚW M A KSY M ILIA N A  

KOLBEGO
Czynność: SELEKTYW NA ZBIÓ RK A  O DPA DÓ W  
Rzecz: SZKOŁA PODSTAW OW A N R  2 W BUDOW IE 
Wrześniowe "K oło  fortuny” zapewne będzie łatwiejsze. Przypom ina

my, że wszystkie hasła związane są z Luboniem.

O G I T O Y I U O li
osoby

w ż c A S ż K
w I 0 c M S J

miejsce

M P N M N C N
czynność

WYTWÓRNIA
WÓD

GAZO WANYCH
ul. Żabikow ska 23

O F E R U J E M Y  N A P O J E  G A Z O W A N E :  
♦  1-litrowe:

-Orange
-Lemon
-Tonie
-Frucada
-woda mineralizowana

♦  0.33-litrowe
-Pomarańczowa
-Tonie
-Cola
-Mango
-woda mineralizowana
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SPÓŁDZIELCZY BANK LUDOWY w POZNANIU
zał. w  roku 1894

ODDZIAŁ w LUBONIU
62-031 Plac Wolności 2, budynek Urzędu Miejskiego, wejście "B", II piętro

Tel./fax 130-131

oferuje usługi dla ludności i podmiotów gospodarczych w zakresie:
★  przyjm ow ania oszczędności oprocentow anych w  stosunku rocznym:

dla lokat i wkładów  
terminowych:
2 miesięczne 22%
3 miesięczne 32%
4 miesięczne 33%
5 miesięczne 34%
6 miesięczne 35%
9 miesięczne 36%

12 miesięczne 38%
24 miesięczne 40%

dla certyfikatów  SBL P-ń:
3 miesięczne 30%
6 miesięczne 33%

12 miesięczne 36%

ODSETKI NALICZANE SĄ WEDŁUG 
ZMIENNEJ STOPY PROCENTOWEJ

BANK POSIADA GWARANCJĘ SKARBU PAŃSTWA 
NA WKŁADY OSZCZĘDOŚCIOWE

udzielania kredytów
— na działalność gospodarczą oprocentowanych od 46% do 52% w stosunku rocznym 

w zależności od skali ryzyka
dyskontowych oprocentowanych 36% w stos. rocznym

— na remonty mieszkań i domów mieszkalnych

OPROCENTOWANIE:
Efektywnie przy miesięcznych 
spłatach rat i odsetek

do 12 miesięcy 45% 24,4%
do 24 miesięcy 48% 36%
— gotówka dla ludności 

OPROCENTOWANIE:
Efektywnie przy miesięcznych 
spłatach rat i odsetek:

do 6 miesięcy 52% 15,17%
do 12 miesięcy 54% 29,25%

♦  otwierania i prowadzenia rachunków bankowych
♦  prowadzenia rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego
♦  wykonywania operacji czekowych i wekslowych
♦  udzielania gwarancji i poręczeń
♦  przeprowadzania rozliczeń pieniężnych
♦  Przyjmowania opłat od ludności, w tym: telefonicznych, za energię elektryczną i gaz,

PZU - BEZ POBIERANIA PROWIZJI
PROWADZIMY *  w poniedziałki od 7.45 do 15.30 
OBSŁUGĘ: wtorki-piątki od 7.45 do 14.00

-jlf- w soboty pracujące od 7.45 do 12.00

PRO W ADZIM Y ^  w poniedziałki od 7.45 do 15.30 
OBSŁUGĘ: +  wtorki-piątki od 7.45 do 14,00

♦  w soboty pracujące od 7.45 do 12.00

Nie pytaj co ojczyzna może zrobić dla Ciebie 
Pytaj co możesz zrobić dla Ojczyzny


